
1

Občasník občanů Bašky, Kunčiček u Bašky a Hodoňovic

www.baska.cz zpravodaj@baska.cz

Prosinec	 21.	ročník	 5/2013

Uzávěrka příštího čísla Zpravodaje obce Baška je 20. ledna 2014.

Nově zrekonstruovaná budova obecního úřadu v Bašce.



F O T O K R O N I K A

Dopolední divadelní představení pro děti 
a večerní představení pro dospělé zahrál 
ostravský ochotnický soubor Divadlo Devítka

Oslavy 625 let od založení části obce Hodoňovice.



3S L O V O  Z  R A D N I C E

Vážení spoluobčané, otevíráte poslední číslo letošní-
ho Zpravodaje…

Končící rok byl úspěšný nejen tím, že se podařilo do-
končit stavbu kanalizace, ale i další investiční projekty, 
jako například - točna autobusů na Malé Bašce, rekon-
strukce obecního úřadu Baška, jehož vzhled můžete 
posoudit také na obálce tohoto Zpravodaje. Věříme, 
že velkým přínosem bude pro občany rovněž rozšíření 
MHD v naší obci Baška.

Současně využíváme tohoto místa, abychom opět, 
podobně jako v připravovaném kalendáři pro rok 2014, 
s velkou úctou poděkovali občanům, jež ve většině 
brali omezení a těžkosti spojené se stavbou kanalizace 
trpělivě a s velkým pochopením pro nutnost toto pro-
spěšné dílo dokončit.

Do nového roku 2014 přejeme dny plné zdraví, štěstí, 
spokojenosti, vzájemné tolerance a pochopení.

Irena Babicová 
starostka

 
RNDr. Martin Čajánek, Ph.D 

místostarosta

Obsah

SLOVO Z RADNICE ........................ 3
INFORMACE Z RADNICE  ...............4
Informace o činnosti Zastupitelstva ....4
Výsledky voleb do Parlamenut............5
MUDr. Kocichová informuje ......... .... 6
Termíny svozů odpadů ........................ 6
Vítání občánků .................................... 7
Postřehy jednoho z nás... ....................7
Chtějí bašťané přeložit zastávku? ........8
MHD rozšířena i do naší obce ........... 9
Divadlo Devítka v Bašce . .................16
Bašťanská ovečka v Americe?......... ..17
Gratulace Augustinu Bubníkovi  .......19
Kalednář obce Baška na rok 2014 .....20
Zamyšlení nad Vánocemi 20. st.  ......21
ZÁJMOVÉ SPOLKY, SDRUŽENÍ ...22
Moučníky v Hodoňovicích chutnaly ..22
Dostaveníčko strašidel ...................... 23
Hodoňovice a 625 let založen ........ ...24
Seniorklub nezahálí ...........................25
Bašští rybáři informují ... ..................26
Ceník inzerce ve zpravodaji ............. 27
Zhodnocení TJ Sokol Baška ............ 28
SDH Hodoňovice v roce 2013 ......... 30
Návštěva z Betléma v Bašce .............31
Lašský smíšený pěvecký sbor Baška in-
formuje .............................................32
FOTOKRONIKA ..............................39



4

I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E

Informace	o	činnosti	Zastupitelstva	obce	Baška

výpis z 29. - 30. zasedání

Zastupitelstvo obce Baška schvaluje
zavedení provozu linek MHD 865003, 865017 a 865019 z Frýdku – Místku do obce Baška ve  ¬
všedních dnech a o víkendech a linky MHD 865014 z Frýdku-Místku přes obec Staré Město a 
Baška do obce Janovice ve všedních dnech. Tento záměr je podmíněn finanční spoluúčastí Mo-
ravskoslezského kraje (místo dosavadního financování linek 860305, 860309, 860314 a 860349, 
které budou tímto zrušeny) dle projektu společnosti UDI MORAVA. Další podmínkou je souhlas 
Města Frýdku-Místku a uzavření smlouvy o zajištění provozu linek MHD č. 865003, 865014, 
865017 a 865019.
financování linek MHD č. 865003, 865014, 865017 a 865019 dle projektu UDI MORAVA pro  ¬
období 2014-2018 za podmínky finanční spoluúčasti Moravskoslezského kraje, Města Frýdek-
Místek, obce Staré Město a obce Janovice dle předchozího bodu.

Zastupitelstvo obce Baška rozhodlo
o uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo č. 7332R7332/01/12 mezi SmVak Ostrava a.s.,  Ostra- ¬
va, IČ: 45193665 a Sdružení Kanalizace Baška, VOKD - Zlínstav – KWG jehož předmětem je 
upřesnění rozsahu realizace přeložky vodovodního řádu A.V14 v obci Baška v ceně 106 908,-Kč 
bez DPH, dle přílohy č. 2 usnesení
o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o úvěru č. 1738/10/LCD ze dne 7.9.2010 mezi Obcí Baška  ¬
a Českou spořitelnou, a.s., Praha 4, IČ: 45244782
v rámci vzájemné směny o nabytí pozemků p.č.1212/13 – ostatní plocha, ostatní komunikace  ¬
o výměře 189 m2 a p.č. 1211/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 61 m2 vše k.ú. 
Kunčičky u Bašky od p. Kokyové, za administrativní cenu dle znaleckého posudku č. 3928-
58/2013 vyhotoveného Ing. arch. Tomášem Rybkou, Frýdek-Místek v hodnotě o celkové výši 
75.000,-Kč
v rámci vzájemné směny o přenechání pozemků p.č. 1286/11 orná půda o výměře 64 m2, p.č.  ¬
1275/3, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 26 m2 a p.č. 1286/60 o výměře 54 m2 od-
dělený z parcely č. 1286/15 geometrickým plánem č. 902-97/2013 vyhotoveným Ing. Markétou 
Smelíkovou - Geols, Baška, IČ: 87587793 za administrativní cenu dle znaleckých posudků č. 
3928-58/2013 a č. 3940-70/2013 vyhotovených Ing. arch. Tomášem Rybkou, Frýdek-Místek v 
hodnotě o celkové výši 27.640,-Kč
o uzavření směnné smlouvy na vzájemnou směnu pozemků uvedených v bodě a) a b) tohoto  ¬
usnesení mezi obcí Baška a p. Kokyovou s doplatkem rozdílu hodnot pozemků ve výši 47.300,- 
Kč ve prospěch p. Kokyové, dle přílohy č. 4 k usnesení.
o uzavření Dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace se Základní organizací  ¬
Českého zahrádkářského svazu Baška, Kunčičky u Bašky, IČ 45239401, zastoupenou předse-
dou Zdeňkem Páchou, jehož předmětem je změna využití neinvestiční dotace a to na částečnou 
úhradu provozních nákladů spojených s provozem budovy moštárny
o nabytí pozemku p.č. 923/4, druh pozemku ostatní plocha o výměře 186 m2 k.ú. Hodoňovice  ¬
do vlastnictví obce Baška za cenu 200,-Kč/m2, dle přílohy č. 2 usnesení



5

o uzavření Dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo č. 8562/221990 ze dne 15. 09. 2010 mezi Obcí Baška  ¬
a Sdružením kanalizace Baška VOKD – Zlínstav – KWG, dle přílohy č. 1 usnesení
o uzavření Dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo č. 7332R7332/01/12 mezi SmVak Ostrava a.s., Os- ¬
trava, IČ: 45193665 a Sdružení Kanalizace Baška, VOKD - Zlínstav – KWG jehož předmětem 
je upřesnění rozsahu realizace přeložky vodovodního řádu A.V8 a A.V11, dle přílohy č. 4 usne-
sení

Výsledky	voleb	do	Poslanecké	sněmovny	v	obci	Baška

Volební okrsek Název Celkový počet voličů Počet platných hlasů Účast v %
1. Baška 1498 944 63,02
2. Hodoňovice 555 381 68,65
3. Kunčičky u Bašky 968 665 68,70
Celkem 3021 1990 65,87

Číslo 
strany

Název strany OVK 1
Baška

OVK 2
Hodoňovice

OVK 3
Kunčičky 
u Bašky

Součet 
hlasů 
za obec

1 Česká strana sociálně demokratická 225 67 121 413
2 Strana svobodných občanů 9 8 15 32
3 Česká pirátská strana 29 10 16 55
4 TOP 09 53 18 37 108
5 HLAVU VZHŮRU - volební blok 6 1 2 9
6 Občanská demokratická strana 117 22 50 189
9 politické hnutí Změna 7 1 5 13
10 Strana soukromníků České republiky 2 1 0 3
11 KDU-ČSL 70 52 79 201
13 Suverenita - Strana zdravého rozumu 3 1 2 6
15 Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 13 10 8 31
17 Úsvit přímé demokracie Tomia Okamury 46 31 50 127
18 Dělnická strana sociální spravedlnosti 5 3 3 11
20 ANO 2011 185 75 127 387
21 Komunistická strana Čech a Moravy 219 72 137 428
22 LEV 21 - Národní socialisté 1 0 0 1
23 Strana zelených 22 8 13 43
24 Koruna Česká (monarch. str. Čech, Mora-

vy a Slezska)
3 1 0 4



6

O  Z  N  Á  M  E  N  Í

MUDr.	Marie	Kocichová,	MUDr.	Věra	Žídková, 
všeobecný praktický lékař Baška,

oznamují změnu	ordinační	doby	k 1.	1.	2014. 

Objednáním šetříme Vaším vzácným časem. 
Objednávat se lze na tel. čísle 558 649 222 na leden a další měsíce již nyní.

Ordinační (provozní) doba

Pondělí 6:45 - 9:30 9:30 - 13:00 
pouze objednaní

Úterý 11:00 - 14:30 14:30 - 18:00 
pouze objednaní

Středa 6:45 - 9:30 9:30 - 12:30 
pouze objednaní

Čtvrtek 6:45 - 9:30 9:30 - 12:30 
pouze objednaní

Pátek 6:45 - 9:30 9:30 - 12:00 
pouze objednaní

Termíny	svozů	odpadů
Tříděný odpad (pytle):

Baška 6. 1. - 7. 1. 3. 2. - 4. 2. 3. 3. - 4. 3.
Kunčičky u Bašky 8. 1. - 9. 1. 5. 2. - 6. 2. 5. 3. - 6. 3.
Hodoňovice 9. 1. - 10. 1. 6. 2. - 7. 2. 6. 3. - 7. 3.

Komunální odpad (popelnice):
Baška 18. 12. 1. 1. 15. 1. 29. 1. 12. 2.
Kunčičky u Bašky 19. 12. 2. 1. 16. 1. 30. 1. 13. 2.
Hodoňovice 20. 12. 3. 1. 17. 1. 31. 1. 14. 2.

Aktuální termíny naleznete na internetu obce v sekci Kalendář, nebo v sekci Nejbližší události. 
Termíny svozů rovněž naleznete v kalendáři obce Baška pro rok 2014. 
Pravidla pro svoz odpadů v roce 2014 jsou shodná: 
 Tříděný odpad (pytle) - začíná se vždy každé první pondělí v měsíci 
 Komunální odpad (popelnice) - jednou za 14 dní



7

Vážení rodiče, 11. ledna 2014 by 
obec Baška ráda přivítala nově naroze-
né děti mezi občany této obce. Zveme 
všechny rodiče dětí narozených od 1. 
února do 1. prosince 2013 s trvalým 
pobytem na území obce Baška. Vítání 
občánků se bude konat v zasedací míst-
nosti Obecního úřadu Baška. Rodiče, 
kteří mají zájem o slavnostní přivítá-
ní svých dětí do života, nechť vyplní 
přihlášku, nebo se přihlásí osobně na 
obecním úřadě. Přihláška je k dispozici 
na www.baska.cz

Vyplněnou přihlášku zašlete zpět 
na Obecní úřad Baška, Baška 420, 739 01 
Baška nebo osobně doručte na výše uvedenou 
adresu, případně zašlete e-mailem na adresu 
d.mrockova@baska.cz nejpozději do úterý 
31. 12. 2013.

Čas konání slavnostního uvítání novorozených 
občánku do života bude upřesněn na pozvánce na 
Vámi sdělený kontakt.

Žít na vesnici je jistě krásné. Jak nám měšťáci 
závidí! Člověk se probudí do krásného slunečné-
ho dne, jsem důchodce, není kam spěchat, jen si 
rozplánovat práci a pomalu do toho. 

Dnes mne trochu zlobí zdravíčko, proto budu 
odpočívat. 

Ale co to? Už v osm hodin ráno je slyšet 
zvenčí motorovou pilu! Za chvíli se ozývá zvuk 
druhé, třetí – sousedé připravují dřevo na zimu? 
Do toho od časného rána jezdí traktor s velkou 
cisternou odvážející digestát z bioplynové stani-
ce – jeden, druhý, třetí… pátý… Kolik toho asi 
ještě musí vyvézt?

K poledni se na jasné obloze blízko objektu 
farmy objevuje policejní vrtulník, asi něco na-
cvičují – jak dlouho tady budou „vrčet“? A vy-
vrcholením nepříjemných zvuků během dne je 

pouštění modelů letadel, na tom samém letišti, a 
to je až do večerních hodin. Čas od času „božské 
ticho“ na vesnici vyruší zvuk terénních motorek 
a čtyřkolek. No, řekněte, kdy má člověk odpo-
čívat? Ale nestěžuji si, jsem rád, že bydlím na 
vesnici, do města bych se nehodil!

 Josef Novobílský

Vítání	občánků

Postřehy	jednoho	z	nás...



8

Občané Bašky vyjádřili svůj názor v anketě, 
o přeložení železniční zastávky Baška do středu 
obce k budově OÚ Baška, která probíhala v týd-
nu od 25. října 2013 - 1. listopadu 2013. Celkem 
odevzdalo anketní lístek 2008 občanů a z toho 
se 67% občanů vyjádřilo souhlasně. Nahléd-
něte na konkrétní výsledky včetně infografiky za 
jednotlivé části obce.

Pokud vezmeme v úvahu, že obec Baška má 
3714 obyvatel, z toho 3158 obyvatel starších 15 
let, je účast v anketě 63%.

Vybrané POZITIVNÍ komentáře:
Za podmínky vybudování podchodu pod  ¬
tratí.
Přeložení zastávky je výborný nápad! Sta- ¬
vět nový objekt není třeba - lístek si kou-
pím ve vlaku. Doufám, že se brzy uskuteč-
ní, MHD do Bašky je další skvělá věc.
S možností koupě lístků na místě a lepší če- ¬
kárně než jsou sklěněné zastávky.
Ano je to pro nás velmi důležité! ¬
Prosím Vás, ani neuvažujte a rovnou tu za- ¬
stávku přestěhujte. Připadá Vám v pořádku 
šlapat 30 minut pěšky za Bašku na vlak? 
90% obyvatel proto volí radši jinou dopra-
vu. Ať si to zastupitelé obce zkusí jednou 
projít trasu z centra Bašky na nádraží a je 
jisté, že stavba nové stanice začne hned. 
Děkujeme za pochopení občané z „centra“ 
Bašky.

Vybrané NEGATIVNÍ komentáře:
Co chcete ještě do centra umístit? Tam se  ¬
už vlezou jen truhlíky s muškáty.
Ano v případě, že bude zajištěna úschovna  ¬
kol a WC a možnost schovat se v zimě v 
nepříznivém počasí
Opravte raději původní nádražní budovu a  ¬
nevymýšlejte

Jaký je další postup?
Rada obce Baška na svém zasedání dne 5. lis-

topadu 2013 se rozhodla výsledky ankety po-
stoupit na nejbližší zasedání Zastupitelstava obce 
Baška.

Chtějí	bašťané	přeložit	zastávku?

výsledky ankety



9

Projekt „Optimalizace 
veřejné linkové osobní do-
pravy v oblasti Frýdecko-
Místecko“ bude i v naší obci 
realizován od 15. 12. 2013

V uvedeném termínu no-
vých jízdních řádu (vyvěše-
ny budou na www.idos.cz 
15 pracovních dní před plat-
ností nových jízdních řádů 

(15. 12. 2013), dojde ke změnám u linek veřejné 
osobní dopravy a k rozšíření linek MHD Frýdek-
Místek i do naší obce.

Konečná podoba jízdní řádů linek MHD č. 
3, 14, 17 a 19 pro rok 2014, mapa sítě MHD a 
stručný popis k jízdnému a čipovým kartám jsou 
přiloženy.

Ceny	jednotlivého	jízdného
Obyčejné jízdné placené u řidiče v hoto- ¬
vosti stojí 10 Kč. Jízdenka je nepřestupná.
Zlevněné jízdné placené u řidiče v hotovos- ¬
ti stojí 5 Kč. Jízdenka je nepřestupná.
Obyčejné jízdné placené u řidiče z čipové  ¬
karty stojí 8 Kč. Jízdenka je přestupná.
Zlevněné jízdné placené u řidiče z čipové  ¬
karty stojí 4 Kč. Jízdenka je přestupná.

Čipové	karty

Žlutá čipová karta
Je určena pro cestující nad 70 let. Tuto kartu je 

možno získat v přepravní kanceláři na autobuso-
vém nádraží ve Frýdku-Místku, ulice Na poříčí 
3530.

Držitelé čipové karty jsou přepravováni zdar-
ma. Pro získání je potřeba předložit:

barevnou fotografii velikosti 3,5 x 4,5 cm ¬
občanský průkaz ¬
výměr o důchodu, nebo jiné potvrzení o vý- ¬
platě důchodu – např. z pošty

Cena za vystavení žluté čipové karty je 180,- 
Kč, karta je vystavena na počkání. Platnost karty 
je 1 rok, prodloužení platnosti se provádí zdarma 
opět v přepravní kanceláři.

Provozní doba přepravní kanceláře
pondělí – pátek 5.30 – 12.15, 12.30 – 18.00, 

sobota 6.00 – 11.30 hodin

Zelená čipová karta
Zelenou čipovou kartu si mohou pořídit všich-

ni zájemci, kteří splní podmínku bezdlužnosti 
vůči městu Frýdek-Místek. Pro získání je potřeba 
předložit:

barevnou fotografii velikosti 3,5 x 4,5 cm ¬
občanský průkaz ¬
vyplněnou žádost ¬
potvrzení o bezdlužnosti ¬

Cena za vystavení zelené čipové karty včetně 
ročního kuponu je 300,- Kč.

Potvrzení o bezdlužnosti
Vystavuje Magistrát města Frýdek-Místek, od-

dělení místních daní a poplatků (v přízemí), ulice 
Radniční 1148. Zároveň občan na místě vyplní 
žádost o vydání karty. Následně žadatel převez-
me od úředníka potvrzení o podání žádosti, které 
bude nutné předložit při převzetí čipové karty a 
ročního časového kuponu. Vyřízení čipové karty 
trvá cca 15 kalendářních dnů.

Úřední dny
pondělí a středa 8.00 – 17.00, čtvrtek 8.00 – 

15.00 hodin

Vydání čipové karty
Čipová karta a časový kupon se vydávají v 

přepravní kanceláři na autobusovém nádraží, uli-
ce Na Poříčí 3530.

Čipová karta bude vydána po předložení po-
tvrzení o podání žádosti a zaplacení 299,- Kč za 
čipovou kartu a 1,- Kč za nabití ročního časové-
ho kuponu na přepravu zdarma. Platnost kuponu 

MHD	Frýdek	-	Místek	rozšířena	i	do	naší	obce



10

je 365 dní, následný kupon je potřeba zakoupit 
opět v přepravní kanceláři.

Roční časový kupon obsahující číslo čipové 
karty a dobu platnosti musí mít cestující v rámci 
přepravy MHD vždy u sebe (zastrčený v obalu 
čipové karty).

Provozní doba přepravní kanceláře
pondělí – pátek 5.30 – 12.15, 12.30 – 18.00, 

sobota 6.00 – 11.30 hodin

Černá a Modrá čipová karta
Černá a Modrá čipová karta slouží jako elek-

tronická peněženka, pomocí které hradí cestující 
cestovné, a dále ji je možné využít pro aplikaci 
časová jízdenka.

Černá čipová karta je vydávána jako jízdenka 
občanská a je přenosná. Modrá čipová karta je 
personifikovaná, je vydávána jako jízdenka zlev-

něná (žákovská, studentská, atd.), je nepřenosná 
a platná pouze s příslušným průkazem.

V souvislosti se zavedením linek MHD do 
obce dojde ke změně odjezdové zastávky na 
zastávce Frýdek, Na Veselé. Linka MHD č. 14 
bude odjíždět z odjezdového stání na ulici Těšin-
ská ze zastávky MHD. 

Bližší informace jsou uvedeny v platných 
Přepravních a tarifních podmínkách MHD ve 
Frýdku-Místku, které jsou volně dostupné na 
internetových stránkách statutárního města Frý-
dek-Místek a obce Baška.



11



12

86
50

03
  B

aš
ka

-F
rý

de
k-

M
ís

te
k-

D
ob

rá
Pl

at
í o

d 
15

.1
2.

20
13

do
 1

3.
12

.2
01

4

P
ře

pr
av

u 
za

jiš
t’u

je
 

:  
Č

S
A

D
 F

rý
de

k-
M

ís
te

k 
a.

s.
, P

ol
iti

ck
ýc

h 
ob

ět
í 2

23
8,

 7
38

 0
1 

F
rý

de
k-

M
ís

te
k,

 fa
x 

55
8 

92
2 

30
2,

 te
l. 

55
8 

92
2 

11
1,

 5
58

 4
32

 5
15

 1  2  3  4  5  6  7  8  9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33T
č

  B
aš

ka
,H

od
oň

ov
ic

e,
K

am
en

ec
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  B

aš
ka

,H
od

oň
ov

ic
e,

tr
an

sf
or

m
át

or
 . 

. .
 . 

. .
 .

  B
aš

ka
,H

od
oň

ov
ic

e,
šk

ol
a

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .

  B
aš

ka
,O

be
cn

í ú
řa

d
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.

  B
aš

ka
,K

un
či

čk
y 

u 
B

aš
ky

,r
oz

c.
B

aš
ka

 . 
. .

 .
  B

aš
ka

,K
un

či
čk

y 
u 

B
aš

ky
,š

ko
la

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  B
aš

ka
,K

un
či

čk
y 

u 
B

aš
ky

,U
 S

to
na

vs
ký

ch
 .

  M
ís

te
k,

Le
tn

á
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  M

ís
te

k,
R

iv
ié

ra
 v

od
ár

na
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  M

ís
te

k,
R

iv
ié

ra
 b

lo
k 

27
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  M

ís
te

k,
R

iv
ié

ra
 k

ot
el

na
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  M

ís
te

k,
D

om
ov

 s
en

io
rů

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  M
ís

te
k,

P
ol

iti
ck

ýc
h 

ob
ět

í
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  F

rý
de

k,
au

t.n
ád

r.
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  M

ís
te

k,
po

lik
lin

ik
a

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  M
ís

te
k,

O
st

ra
vs

ká
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  M
ís

te
k,

gy
m

ná
zi

um
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  M

ís
te

k,
Č

S
A

 v
ěž

.d
om

y
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  M

ís
te

k,
8.

Z
Š

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  M
ís

te
k,

S
le

za
n 

01
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  F
rý

de
k,

R
ev

ol
uč

ní
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  F
rý

de
k,

m
ag

is
tr

át
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  F

rý
de

k,
N

ov
ý 

by
t

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  F
rý

de
k,

že
l.s

t.
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  F
rý

de
k,

N
a 

V
es

el
é

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .
  F

rý
de

k,
re

st
.U

 G
us

tlí
čk

a
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  F

rý
de

k,
D

ob
ro

vs
ké

ho
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  F

rý
de

k,
če

rn
á 

ce
st

a
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  F

rý
de

k,
re

st
.U

 le
sa

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .
  N

ov
é 

D
vo

ry
,P

av
lík

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  F
rý

de
k,

re
st

.U
 H

uč
ky

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  F
rý

de
k,

m
ěs

ts
ký

 h
řb

ito
v

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  D
ob

rá
,V

Ú
H

Ž 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ...  4
 1

5
 4

 1
7

 4
 1

8
 4

 1
9

 4
 2

1
 4

 2
3

 4
 2

4
 4

 2
5

 4
 2

6
 4

 2
8

 4
 3

1
 4

 3
4

 4
 3

5
 4

 3
6

 4
 3

8
 4

 4
0

 4
 4

2
 4

 4
4

 4
 4

6
 4

 4
8

 4
 5

0
 4

 5
2

 4
 5

4
〈 〈 〈

 4
 5

5
 4

 5
7

 4
 5

8
 5

 0
0

1

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ...  5
 0

6
 5

 0
7

 5
 0

8
 5

 0
9

 5
 1

1
 5

 1
4

 5
 1

8
 5

 2
0

 5
 2

1
 5

 2
3

 5
 2

5
 5

 2
7

 5
 2

9
 5

 3
1

 5
 3

3
 5

 3
5

 5
 3

7
 5

 3
9

〈 〈 〈
 5

 4
0

 5
 4

2
 5

 4
3

 5
 4

5

3

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... 6
†

 5
 0

6
 5

 0
7

 5
 0

8
 5

 0
9

 5
 1

1
 5

 1
4

 5
 1

8
 5

 2
0

 5
 2

1
 5

 2
3

 5
 2

5
 5

 2
7

 5
 2

9
 5

 3
1

 5
 3

3
 5

 3
5

 5
 3

7
 5

 3
9

〈 〈 〈
 5

 4
0

 5
 4

2
 5

 4
3

 5
 4

5

67

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ...  5
 2

7
 5

 2
9

 5
 3

0
 5

 3
2

 5
 3

4
 5

 3
6

 5
 3

7
 5

 3
8

 5
 3

9
 5

 4
1

 5
 4

4
 5

 4
8

 5
 5

0
 5

 5
1

 5
 5

3
 5

 5
5

 5
 5

7
 5

 5
9

 6
 0

1
 6

 0
3

 6
 0

5
 6

 0
7

 6
 0

9
〈 〈 〈

 6
 1

0
 6

 1
2

 6
 1

3
 6

 1
5

5

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 5
 4

8
 5

 5
1

 5
 5

3
 5

 5
7

 5
 5

7
 5

 5
9

 6
 0

0
 6

 0
2

 6
 0

4
 6

 0
6

 6
 0

7
 6

 0
8

 6
 0

9
 6

 1
1

 6
 1

4
 6

 1
8

 6
 2

0
 6

 2
1

 6
 2

3
 6

 2
5

 6
 2

7
 6

 2
9

 6
 3

1
 6

 3
3

 6
 3

5
 6

 3
7

 6
 3

9
〈 〈 〈

 6
 4

0
 6

 4
2

 6
 4

3
 6

 4
5

7

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... 6 32  5
 5

7
 5

 5
9

 6
 0

0
 6

 0
2

 6
 0

4
 6

 0
6

 6
 0

7
 6

 0
8

 6
 0

9
 6

 1
1

 6
 1

4
 6

 1
8

 6
 2

0
 6

 2
1

 6
 2

3
 6

 2
5

 6
 2

7
 6

 2
9

 6
 3

1
 6

 3
3

 6
 3

5
 6

 3
7

 6
 3

9
〈 〈 〈

 6
 4

0
 6

 4
2

 6
 4

3
 6

 4
5

69

... ... ... ... ... ... ... ... †  6
 0

6
 6

 0
7

 6
 0

8
 6

 0
9

 6
 1

1
 6

 1
4

 6
 1

8
 6

 2
0

 6
 2

1
 6

 2
3

 6
 2

5
 6

 2
7

 6
 2

9
 6

 3
1

 6
 3

3
 6

 3
5

 6
 3

7
 6

 3
9

〈 〈 〈
 6

 4
0

 6
 4

2
 6

 4
3

 6
 4

5

99

 6
 1

8
 6

 2
1

 6
 2

3
 6

 2
7

 6
 2

7
 6

 2
9

 6
 3

0
 6

 3
2

 6
 3

4
 6

 3
6

 6
 3

7
 6

 3
8

 6
 3

9
 6

 4
1

 6
 4

4
 6

 4
8

 6
 5

0
 6

 5
1

 6
 5

3
 6

 5
5

 6
 5

7
 6

 5
9

 7
 0

1
 7

 0
3

 7
 0

5
 7

 0
7

 7
 0

9
〈 〈 〈

 7
 1

0
 7

 1
2

 7
 1

3
 7

 1
5

9

... ... ...  6
 5

7
 6

 5
9

 7
 0

0
 7

 0
2

 7
 0

4
 7

 0
6

 7
 0

7
 7

 0
8

 7
 0

9
 7

 1
1

 7
 1

4
 7

 1
8

 7
 2

0
 7

 2
1

 7
 2

3
 7

 2
5

 7
 2

7
 7

 2
9

 7
 3

1
 7

 3
3

 7
 3

5
 7

 3
7

 7
 3

9
〈 〈 〈

 7
 4

0
 7

 4
2

 7
 4

3
 7

 4
5

11

... ... 6
†

 6
 5

7
 6

 5
9

 7
 0

0
 7

 0
2

 7
 0

4
 7

 0
6

 7
 0

7
 7

 0
8

 7
 0

9
 7

 1
1

 7
 1

4
 7

 1
8

 7
 2

0
 7

 2
1

 7
 2

3
 7

 2
5

 7
 2

7
 7

 2
9

 7
 3

1
 7

 3
3

 7
 3

5
 7

 3
7

 7
 3

9
〈 〈 〈

 7
 4

0
 7

 4
2

 7
 4

3
 7

 4
5

71

61  7
 1

8
 7

 2
1

 7
 2

3
 7

 2
7

 7
 2

7
 7

 2
9

 7
 3

0
 7

 3
2

 7
 3

4
 7

 3
6

 7
 3

7
 7

 3
8

 7
 3

9
 7

 4
1

 7
 4

4
 7

 4
8

 7
 5

0
 7

 5
1

 7
 5

3
 7

 5
5

 7
 5

7
 7

 5
9

 8
 0

1
 8

 0
3

 8
 0

5
 8

 0
7

 8
 0

9
 8

 1
0

... ... ... ... ... ...15

... ... 42  7
 2

4
 7

 2
7

 7
 2

9
 7

 3
2

 7
 3

4
 7

 3
6

 7
 3

7
 7

 3
8

 7
 3

9
 7

 4
1

 7
 4

4
 7

 4
8

 7
 5

0
 7

 5
1

 7
 5

3
 7

 5
5

 7
 5

7
 7

 5
9

 8
 0

1
 8

 0
3

 8
 0

5
 8

 0
7

 8
 0

9
 8

 1
0

... ... ... ... ... ...13

42  7
 4

8
 7

 5
1

 7
 5

3
 7

 5
7

 7
 5

7
 7

 5
9

 8
 0

0
 8

 0
2

 8
 0

4
 8

 0
6

 8
 0

7
 8

 0
8

 8
 0

9
 8

 1
1

 8
 1

4
 8

 1
8

 8
 2

0
 8

 2
1

 8
 2

3
 8

 2
5

 8
 2

7
 8

 2
9

 8
 3

1
 8

 3
3

 8
 3

5
 8

 3
7

 8
 3

9
〈 〈 〈

 8
 4

0
 8

 4
2

 8
 4

3
 8

 4
5

17

6
†

 7
 5

4
 7

 5
6

 7
 5

7
〈 〈

 7
 5

9
 8

 0
0

 8
 0

2
 8

 0
4

 8
 0

6
 8

 0
7

 8
 0

8
 8

 0
9

 8
 1

1
 8

 1
4

 8
 1

8
 8

 2
0

 8
 2

1
 8

 2
3

 8
 2

5
 8

 2
7

 8
 2

9
 8

 3
1

 8
 3

3
 8

 3
5

 8
 3

7
 8

 3
9

〈 〈 〈
 8

 4
0

 8
 4

2
 8

 4
3

 8
 4

5

73

... ... 61  7
 5

7
 7

 5
9

 8
 0

0
 8

 0
2

 8
 0

4
 8

 0
6

 8
 0

7
 8

 0
8

 8
 0

9
 8

 1
1

 8
 1

4
 8

 1
8

 8
 2

0
 8

 2
1

 8
 2

3
 8

 2
5

 8
 2

7
 8

 2
9

 8
 3

1
 8

 3
3

 8
 3

5
 8

 3
7

 8
 3

9
〈 〈 〈

 8
 4

0
 8

 4
2

 8
 4

3
 8

 4
5

19

... ... ...  8
 2

7
 8

 2
9

 8
 3

0
 8

 3
2

 8
 3

4
 8

 3
6

 8
 3

7
 8

 3
8

 8
 3

9
 8

 4
1

 8
 4

4
 8

 4
8

 8
 5

0
 8

 5
1

 8
 5

3
 8

 5
5

 8
 5

7
 8

 5
9

 9
 0

1
 9

 0
3

 9
 0

5
 9

 0
7

 9
 0

9
 9

 1
0

... ... ... ... ... ...21

... ... ...  8
 5

7
 8

 5
9

 9
 0

0
 9

 0
2

 9
 0

4
 9

 0
6

 9
 0

7
 9

 0
8

 9
 0

9
 9

 1
1

 9
 1

4
 9

 1
8

 9
 2

0
 9

 2
1

 9
 2

3
 9

 2
5

 9
 2

7
 9

 2
9

 9
 3

1
 9

 3
3

 9
 3

5
 9

 3
7

 9
 3

9
〈 〈 〈

 9
 4

0
 9

 4
2

 9
 4

3
 9

 4
5

23

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 o
d

     ↓  p
ř

—  o
d

                                                                                   ↓  p
ř



13

86
50

14
  F

rý
de

k-
M

ís
te

k-
St

ar
é 

M
ěs

to
-B

aš
ka

-J
an

ov
ic

e
Pl

at
í o

d 
15

.1
2.

20
13

do
 1

3.
12

.2
01

4

P
ře

pr
av

u 
za

jiš
t’u

je
 

:  
Č

S
A

D
 F

rý
de

k-
M

ís
te

k 
a.

s.
, P

ol
iti

ck
ýc

h 
ob

ět
í 2

23
8,

 7
38

 0
1 

F
rý

de
k-

M
ís

te
k,

 fa
x 

55
8 

92
2 

30
2,

 te
l. 

55
8 

92
2 

11
1,

 5
58

 4
32

 5
15

 1  2  3  4  5  6  7  8  9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21T
č

  F
rý

de
k,

Lí
sk

ov
ec

ká
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  F

rý
de

k,
Z

ám
ec

ké
 n

ám
ěs

tí
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  F
rý

de
k,

R
ev

ol
uč

ní
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  F
rý

de
k,

m
ag

is
tr

át
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  F

rý
de

k,
N

ov
ý 

by
t

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  F
rý

de
k,

N
a 

V
es

el
é

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .
  S

ta
ré

 M
ěs

to
,s

tř
ed

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .
  S

ta
ré

 M
ěs

to
,u

 h
řb

ito
va

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  S
ta

ré
 M

ěs
to

,Z
by

tk
y

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  B
aš

ka
,ž

el
.s

t.
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  B

aš
ka

,u
 c

ih
el

ny
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .

  B
aš

ka
,O

be
cn

í ú
řa

d
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.

  B
aš

ka
,s

tř
ed

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  B
aš

ka
,M

al
á 

B
aš

ka
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  J

an
ov

ic
e,

Le
ge

rs
ký

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  J
an

ov
ic

e,
C

ho
va

ne
c

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  J
an

ov
ic

e,
re

st
.O

nd
rá

š
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  J
an

ov
ic

e,
šk

ol
a

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  J
an

ov
ic

e,
Ř

ez
áč

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  J
an

ov
ic

e,
u 

tr
an

sf
or

m
át

or
u

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  J
an

ov
ic

e,
ko

ne
čn

á 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ...  5
 2

6
 5

 2
8

 5
 3

0
 5

 3
2

 5
 3

4
 5

 3
6

 5
 3

7
 5

 3
8

 5
 3

9

... ... ... ... ... ... ... ... ... ...1

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...  6
 0

7
 6

 0
8

 6
 1

1
 6

 1
3

 6
 1

5
 6

 1
7

 6
 1

8
 6

 2
0

 6
 2

2
 6

 2
3

3

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 6
 3

4
〈

 6
 3

6
 6

 3
8

 6
 4

0
 6

 4
2

 6
 4

4
 6

 4
6

 6
 4

7
 6

 4
8

 6
 4

9

... ... ... ... ... ... ... ... ... ...5

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 7
 1

2
〈

 7
 1

4
 7

 1
6

 7
 1

8
 7

 2
0

 7
 2

2
 7

 2
4

 7
 2

5
 7

 2
6

 7
 2

7

 7
 2

8
 7

 2
9

 7
 3

2
 7

 3
4

 7
 3

6
 7

 3
8

 7
 3

9
 7

 4
1

 7
 4

3
 7

 4
4

7

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 8
 2

9
〈

 8
 3

1
 8

 3
3

 8
 3

5
 8

 3
7

 8
 3

9
 8

 4
1

 8
 4

2
 8

 4
3

 8
 4

4

... ... ... ... ... ... ... ... ... ...9

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 9
 5

9
〈

10
 0

1
10

 0
3

10
 0

5
10

 0
7

10
 0

9
10

 1
1

10
 1

2
10

 1
3

10
 1

4

10
 1

5
10

 1
6

10
 1

9
10

 2
1

10
 2

3
10

 2
5

10
 2

6
... ... ...11

11
 2

9
〈

11
 3

1
11

 3
3

11
 3

5
11

 3
7

11
 3

9
11

 4
1

11
 4

2
11

 4
3

11
 4

4

11
 4

5
11

 4
6

11
 4

9
11

 5
1

11
 5

3
11

 5
5

11
 5

6
11

 5
8

12
 0

0
12

 0
1

13

12
 2

9
〈

12
 3

1
12

 3
3

12
 3

5
12

 3
7

12
 3

9
12

 4
1

12
 4

2
12

 4
3

12
 4

4

... ... ... ... ... ... ... ... ... ...15

61
13

 2
9

〈
13

 3
1

13
 3

3
13

 3
5

13
 3

7
13

 3
9

13
 4

1
13

 4
2

13
 4

3
13

 4
4

... ... ... ... ... ... ... ... ... ...17

42
13

 2
9

〈
13

 3
1

13
 3

3
13

 3
5

13
 3

7
13

 3
9

13
 4

1
13

 4
2

13
 4

3
13

 4
4

13
 4

5
13

 4
6

13
 4

9
... ... ... ... ... ... ...19

42
13

 5
9

〈
14

 0
1

14
 0

3
14

 0
5

14
 0

7
14

 0
9

14
 1

1
14

 1
2

14
 1

3
14

 1
4

... ... ... ... ... ... ... ... ... ...31

... ...

14
 2

1
14

 2
3

14
 2

5
14

 2
7

14
 2

9
14

 3
1

14
 3

2
14

 3
3

14
 3

4

14
 3

5
14

 3
6

14
 3

9
14

 4
1

14
 4

3
14

 4
5

14
 4

6
... ... ...21

14
 5

9
〈

15
 0

1
15

 0
3

15
 0

5
15

 0
7

15
 0

9
15

 1
1

15
 1

2
15

 1
3

15
 1

4

15
 1

5
15

 1
6

15
 1

9
15

 2
1

15
 2

3
15

 2
5

15
 2

6
15

 2
8

15
 3

0
15

 3
1

23

15
 5

9
〈

16
 0

1
16

 0
3

16
 0

5
16

 0
7

16
 0

9
16

 1
1

16
 1

2
16

 1
3

16
 1

4

16
 1

5
16

 1
6

16
 1

9
16

 2
1

16
 2

3
16

 2
5

16
 2

6
... ... ...25

17
 0

4
〈

17
 0

6
17

 0
8

17
 1

0
17

 1
2

17
 1

4
17

 1
6

17
 1

7
17

 1
8

17
 1

9

17
 2

2
17

 2
3

17
 2

6
17

 2
8

17
 3

0
17

 3
2

17
 3

3
17

 3
5

17
 3

7
17

 3
8

27

18
 2

9
〈

18
 3

1
18

 3
3

18
 3

5
18

 3
7

18
 3

9
18

 4
1

18
 4

2
18

 4
3

18
 4

4

18
 4

5
18

 4
6

18
 4

9
18

 5
1

18
 5

3
18

 5
5

18
 5

6
18

 5
8

19
 0

0
19

 0
1

29

20
 3

3
〈

20
 3

5
20

 3
7

20
 3

8
20

 4
0

20
 4

2
20

 4
4

20
 4

5
20

 4
6

20
 4

7

20
 4

8
20

 4
9

20
 5

1
20

 5
3

20
 5

5
20

 5
7

20
 5

8
... ... ...33

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 o
d

                             ↓  p
ř

—  o
d

                       ↓  p
ř

40
 n

ej
ed

e 
od

 2
3.

12
.1

3 
do

 3
.1

.1
4,

 3
1.

1.
14

, o
d 

24
.2

.1
4 

do
 2

8.
2.

14
, o

d 
17

.4
.1

4 
do

 1
8.

4.
14

, o
d 

28
.6

.1
4 

do
 3

1.
8.

14
, o

d 
27

.1
0.

14
 d

o 
29

.1
0.

14
42

 n
ej

ed
e 

od
 2

1.
12

.1
3 

do
 5

.1
.1

4,
 o

d 
28

.6
.1

4 
do

 3
1.

8.
14

61
 je

de
 o

d 
21

.1
2.

13
 d

o 
5.

1.
14

, o
d 

28
.6

.1
4 

do
 3

1.
8.

14
sp

oj
 2

7 
vy

čk
á 

v 
za

st
áv

ce
 B

aš
ka

,O
be

cn
í ú

řa
d 

př
íje

zd
u 

sp
oj

e 
46

 li
nk

y 
86

50
03

 n
ej

vý
še

 3
 m

in
.  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h 

sp
oj

 s
 b

ez
ba

rie
ro

vý
m

 p
ří

st
up

em
 d

o 
vo

zi
dl

a 
p

sp
oj

 2
 z

e 
za

st
áv

ky
 F

rý
de

k,
N

a 
V

es
el

é 
po

kr
ač

uj
e 

ja
ko

 li
nk

a 
č.

13
 s

m
ěr

 S
vi

ad
. S

ta
ří

č1
 

p
sp

oj
 2

2,
28

,3
0,

34
 z

e 
za

st
áv

ky
 B

aš
ka

,O
be

c.
úř

. p
ok

ra
ču

je
 ja

ko
 li

nk
a 

č.
3 

sm
ěr

 D
ob

rá
,V

Ú
H

Ž
 

〈
sp

oj
 je

de
 p

o 
jin

é 
tr

as
e 


sp

oj
 p

ří
sl

uš
no

u 
za

st
áv

ko
u 

pr
oj

íž
dí

 



14

86
50

17
  B

aš
ka

-F
rý

de
k-

M
ís

te
k-

Sv
ia

dn
ov

-F
rý

de
k-

M
ís

te
k

Pl
at

í o
d 

15
.1

2.
20

13
do

 1
3.

12
.2

01
4

P
ře

pr
av

u 
za

jiš
t’u

je
 

:  
Č

S
A

D
 F

rý
de

k-
M

ís
te

k 
a.

s.
, P

ol
iti

ck
ýc

h 
ob

ět
í 2

23
8,

 7
38

 0
1 

F
rý

de
k-

M
ís

te
k,

 fa
x 

55
8 

92
2 

30
2,

 te
l. 

55
8 

92
2 

11
1,

 5
58

 4
32

 5
15

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 4
 4

2
 4

 4
4

 4
 4

6
 4

 5
0

 4
 5

2
 4

 5
3

 4
 5

4
〈 〈

 4
 5

6
 4

 5
8

 4
 5

9
 5

 0
0

 5
 0

1
 5

 0
3

 5
 0

6
 5

 0
8

 5
 1

0
 5

 1
1

 5
 1

3
 5

 1
5

 5
 1

6
 5

 1
7

 5
 1

8
 5

 2
0

 5
 2

2
 5

 2
3

 5
 2

4
 5

 2
6

 5
 2

8
 5

 3
0

 5
 3

2
 5

 3
6

1
6

†
p  4

 5
4

 4
 5

6
 4

 5
8

 5
 0

2
 5

 0
4

 5
 0

5
 5

 0
6

〈 〈
 5

 0
8

 5
 1

0
 5

 1
1

 5
 1

2
 5

 1
3

 5
 1

5
 5

 1
8

 5
 2

0
 5

 2
2

 5
 2

3
 5

 2
5

 5
 2

7
 5

 2
8

 5
 2

9
 5

 3
1

 5
 3

3
 5

 3
5

 5
 3

6
... ... ... ... ... ...13

... ... ... ... ... ... ... ...  5
 1

7
 5

 1
9

 5
 2

0
 5

 2
1

 5
 2

2
 5

 2
4

 5
 2

7
 5

 2
9

 5
 3

1
 5

 3
2

 5
 3

4
 5

 3
6

 5
 3

7
 5

 3
8

 5
 4

0
 5

 4
2

 5
 4

4
 5

 4
6

 5
 4

7
 5

 4
9

 5
 5

1
 5

 5
3

 5
 5

5
...3

... ... ... ... ... ... ... ...  5
 5

7
 5

 5
9

 6
 0

0
 6

 0
1

 6
 0

2
 6

 0
4

 6
 0

7
 6

 0
9

 6
 1

1
 6

 1
2

 6
 1

4
 6

 1
6

 6
 1

7
 6

 1
8

 6
 2

0
 6

 2
2

 6
 2

4
 6

 2
6

 6
 2

7
 6

 2
9

 6
 3

1
 6

 3
3

 6
 3

5
 6

 3
9

5

... ... ... ... ... ... ... ...  6
 2

7
 6

 2
9

 6
 3

0
 6

 3
1

 6
 3

2
 6

 3
4

 6
 3

7
 6

 3
9

 6
 4

1
 6

 4
2

 6
 4

4
 6

 4
6

 6
 4

7
 6

 4
8

 6
 5

0
 6

 5
2

 6
 5

4
 6

 5
6

 6
 5

7
 6

 5
9

 7
 0

1
 7

 0
3

 7
 0

5
...7

... ... ... ... ... ... ... ...  7
 0

7
 7

 0
9

 7
 1

0
 7

 1
1

 7
 1

2
 7

 1
4

 7
 1

7
 7

 1
9

 7
 2

1
 7

 2
2

 7
 2

4
 7

 2
6

 7
 2

7
 7

 2
8

 7
 3

0
 7

 3
2

 7
 3

4
 7

 3
6

 7
 3

7
 7

 3
9

 7
 4

1
 7

 4
3

 7
 4

5
 7

 4
9

17

... ... ... ... ... ... ... ... 6
†

13
 0

9
13

 1
1

13
 1

2
13

 1
3

13
 1

4
13

 1
6

13
 1

9
13

 2
1

13
 2

3
13

 2
4

13
 2

6
13

 2
8

13
 2

9
13

 3
0

13
 3

2
13

 3
4

13
 3

6
13

 3
8

13
 3

9
13

 4
1

13
 4

3
13

 4
5

13
 4

7
...15

13
 0

0
13

 0
2

13
 0

4
〈

13
 0

7
13

 0
8

13
 1

0
〈 〈

13
 1

2
13

 1
4

13
 1

5
13

 1
6

13
 1

7
13

 1
9

13
 2

2
13

 2
4

13
 2

6
13

 2
7

13
 2

9
13

 3
1

13
 3

2
13

 3
3

13
 3

5
13

 3
7

13
 3

9
13

 4
1

13
 4

2
13

 4
4

13
 4

6
13

 4
8

13
 5

0
...9

... 42
14

 1
7

14
 1

9
14

 2
0

14
 2

2
〈 〈

14
 2

4
14

 2
6

14
 2

7
14

 2
8

14
 2

9
14

 3
1

14
 3

4
14

 3
6

14
 3

8
14

 3
9

14
 4

1
14

 4
3

14
 4

4
14

 4
5

14
 4

7
14

 4
9

14
 5

1
14

 5
3

14
 5

4
14

 5
6

14
 5

8
15

 0
0

15
 0

2
15

 0
6

19
p 12

20
 4

3
20

 4
5

20
 4

7
20

 5
1

20
 5

3
20

 5
4

20
 5

5
〈 〈

20
 5

7
20

 5
9

21
 0

0
21

 0
1

21
 0

2
21

 0
4

21
 0

7
21

 0
9

21
 1

1
21

 1
2

21
 1

4
21

 1
6

21
 1

7
21

 1
8

21
 1

9
21

 2
1

21
 2

3
21

 2
4

21
 2

5
21

 2
6

... ... ... ...11

 1  2  3  4  5  6  7  8  9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33T
č

  B
aš

ka
,H

od
oň

ov
ic

e,
K

am
en

ec
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  B

aš
ka

,H
od

oň
ov

ic
e,

tr
an

sf
or

m
át

or
 . 

. .
 . 

. .
 .

  B
aš

ka
,H

od
oň

ov
ic

e,
šk

ol
a

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .
  B

aš
ka

,O
be

cn
í ú

řa
d

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  B
aš

ka
,K

un
či

čk
y 

u 
B

aš
ky

,r
oz

c.
B

aš
ka

 . 
. .

 .
  B

aš
ka

,K
un

či
čk

y 
u 

B
aš

ky
,š

ko
la

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  B
aš

ka
,K

un
či

čk
y 

u 
B

aš
ky

,U
 S

to
na

vs
ký

ch
 .

  M
ís

te
k,

T
es

co
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  M
ís

te
k,

B
es

ky
ds

ká
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  M
ís

te
k,

Le
tn

á
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  M

ís
te

k,
R

iv
ié

ra
 v

od
ár

na
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  M

ís
te

k,
R

iv
ié

ra
 b

lo
k 

27
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  M

ís
te

k,
R

iv
ié

ra
 k

ot
el

na
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  M

ís
te

k,
D

om
ov

 s
en

io
rů

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  M
ís

te
k,

F
rý

dl
an

ts
ká

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  M
ís

te
k,

O
st

ra
vs

ká
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  M

ís
te

k,
A

ne
ns

ká
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  M

ís
te

k,
u 

dá
ln

ic
e

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  S
vi

ad
no

v,
Č

S
A

D
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  S

vi
ad

no
v,

H
us

in
ec

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .
  S

vi
ad

no
v,

H
ut

ní
 m

on
tá

že
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  F

rý
de

k,
V

ál
c.

pl
.u

 ž
el

.s
t. 

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .
  F

rý
de

k,
V

ál
c.

pl
.p

od
ch

od
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  F

rý
de

k,
Vá

lc
.p

l.a
ut

.s
t.

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  F
rý

de
k,

ul
.D

lo
uh

á
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  F

rý
de

k,
ro

zc
.k

 V
ál

c.
pl

. 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  F
rý

de
k,

sí
dl

iš
tě

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .
  F

rý
de

k,
Lí

sk
ov

ec
ká

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  F
rý

de
k,

R
ev

ol
uč

ní
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 .

  F
rý

de
k,

m
ag

is
tr

át
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  F

rý
de

k,
N

ov
ý 

by
t

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  F
rý

de
k,

že
l.s

t. 
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  F

rý
de

k,
au

t.n
ád

r. 
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ...  5
 4

3
 5

 4
0

〈
 5

 3
8

 5
 3

7
 5

 3
6

 5
 3

5
 5

 3
3

 5
 3

1
 5

 3
0

 5
 2

8
 5

 2
7

 5
 2

5
 5

 2
2

 5
 2

1
〈

 5
 1

9
 5

 1
7

 5
 1

5
 5

 1
3

... ... ... ... ... ...2

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... p  6
 0

6
 6

 0
4

 6
 0

3
 6

 0
2

〈 〈
 6

 0
0

 5
 5

8
 5

 5
7

 5
 5

6
 5

 5
5

 5
 5

3
 5

 5
1

 5
 5

0
 5

 4
8

 5
 4

7
 5

 4
5

 5
 4

2
 5

 4
1

〈
 5

 3
9

 5
 3

7
 5

 3
5

 5
 3

3
 5

 3
2

... ... ... ... ...4

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ...  6
 3

9
 6

 3
6

〈
 6

 3
4

 6
 3

3
 6

 3
2

 6
 3

1
 6

 2
9

 6
 2

7
 6

 2
6

 6
 2

4
 6

 2
3

 6
 2

1
 6

 1
8

 6
 1

7
〈

 6
 1

5
 6

 1
3

 6
 1

1
 6

 0
9

 6
 0

8
 6

 0
7

 6
 0

5
 6

 0
3

 6
 0

1
...6

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ...  7
 5

6
 7

 5
4

 7
 5

2
 7

 5
0

〈 〈
 7

 4
8

 7
 4

6
 7

 4
5

 7
 4

4
 7

 4
3

 7
 4

1
 7

 3
9

 7
 3

8
 7

 3
6

 7
 3

5
 7

 3
3

 7
 2

9
 7

 2
7

〈
 7

 2
5

 7
 2

3
 7

 2
1

 7
 1

9
 7

 1
8

 7
 1

7
 7

 1
5

 7
 1

3
 7

 1
1

...8

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ...
14

 3
5

14
 3

4
14

 3
3

14
 3

2
14

 3
0

14
 2

8
14

 2
7

14
 2

5
14

 2
4

14
 2

2
14

 1
9

14
 1

7
〈

14
 1

5
14

 1
3

14
 1

1
14

 0
9

14
 0

8
14

 0
7

14
 0

5
14

 0
3

14
 0

1
...10

... ... ... ... ... ... ... ... ... 12
22

 3
1

22
 3

0
22

 2
9

22
 2

8
22

 2
6

22
 2

4
22

 2
3

22
 2

1
22

 2
0

22
 1

9
22

 1
7

22
 1

6
〈

22
 1

5
22

 1
3

22
 1

1
22

 0
9

22
 0

8
22

 0
7

22
 0

6
22

 0
4

22
 0

2
21

 5
9

12

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 o
d

                                                                                            ↓  p
ř

 p
ř

  ↑                                                                                            o
d

12
 n

ej
ed

e 
24

.1
2.

13
, 3

1.
12

.1
3

42
 n

ej
ed

e 
od

 2
1.

12
.1

3 
do

 5
.1

.1
4,

 o
d 

28
.6

.1
4 

do
 3

1.
8.

14

6
je

de
 v

 s
ob

ot
u 

př
es

tu
p 

na
 v

la
k 

je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h 

†
je

de
 v

 n
ed

ěl
i a

 v
e 

st
át

em
 u

zn
an

é 
sv

át
ky

 
sp

oj
 s

 b
ez

ba
rie

ro
vý

m
 p

ří
st

up
em

 d
o 

vo
zi

dl
a 

p
sp

oj
 1

1 
ze

 z
as

tá
vk

y 
F

rý
de

k,
 R

ev
ol

uč
ní

 p
ok

ra
ču

je
 ja

ko
 li

nk
a 

3 
sm

ěr
 D

ob
rá

, V
Ú

H
Ž

 
p

sp
oj

 1
3 

ze
 z

as
tá

vk
y 

F
rý

de
k,

sí
dl

iš
tě

 p
ok

ra
ču

je
 ja

ko
 li

nk
a 

1 
sm

ěr
 R

iv
ié

ra
,to

čn
a 

p
sp

oj
 4

 z
e 

za
st

áv
ky

 B
aš

ka
,O

be
c.

 ú
řa

d 
po

kr
ač

uj
e 

ja
ko

 li
nk

a 
14

 s
m

ěr
 J

an
ov

ic
e,

ko
ne

čn
á 

〈
sp

oj
 je

de
 p

o 
jin

é 
tr

as
e 

N
ás

tu
p 

do
 a

ut
ob

us
u 

je
n 

př
ed

ní
m

i d
ve

řm
i.P

la
ce

ní
 jí

zd
né

ho
 p

om
oc

í č
ip

ov
ýc

h 
ka

re
t, 

ne
bo

 v
 h

ot
ov

os
ti 

u 
řid

ič
e.

 N
a 

lin
ce

 p
la

tí 
ta

rif
 v

yh
lá

še
ný

 d
op

ra
vc

em
 Č

S
A

D
 F

rý
de

k-
M

ís
te

k 
a.

s.
 In

fo
rm

ac
e

o 
ta

rif
u 

a 
sm

lu
vn

íc
h 

př
ep

ra
vn

íc
h 

po
dm

ín
ká

ch
 js

ou
 z

ve
ře

jn
ěn

y 
ve

 v
oz

id
le

ch
 n

a 
lin

ce
. 



15

86
50

19
  B

aš
ka

-M
ís

te
k,

Le
tn

á-
Fr

ýd
ek

,L
ís

ko
ve

ck
á-

Fa
bí

k,
To

čn
a

Pl
at

í o
d 

15
.1

2.
20

13
do

 1
3.

12
.2

01
4

P
ře

pr
av

u 
za

jiš
t’u

je
 

:  
Č

S
A

D
 F

rý
de

k-
M

ís
te

k 
a.

s.
, P

ol
iti

ck
ýc

h 
ob

ět
í 2

23
8,

 7
38

 0
1 

F
rý

de
k-

M
ís

te
k,

 fa
x 

55
8 

92
2 

30
2,

 te
l. 

55
8 

92
2 

11
1,

 5
58

 4
32

 5
15

 1  2  3  4  5  6  7  8  9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19T
č

  B
aš

ka
,H

od
oň

ov
ic

e,
K

am
en

ec
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  B

aš
ka

,H
od

oň
ov

ic
e,

tr
an

sf
or

m
át

or
 . 

. .
 . 

. .
 .

  B
aš

ka
,H

od
oň

ov
ic

e,
šk

ol
a

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .
  B

aš
ka

,K
un

či
čk

y 
u 

B
aš

ky
,r

oz
c.

B
aš

ka
 . 

. .
 .

  B
aš

ka
,K

un
či

čk
y 

u 
B

aš
ky

,š
ko

la
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  B

aš
ka

,K
un

či
čk

y 
u 

B
aš

ky
,U

 S
to

na
vs

ký
ch

 .
  M

ís
te

k,
Le

tn
á

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
.

  M
ís

te
k,

R
iv

ié
ra

 v
od

ár
na

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  M
ís

te
k,

R
iv

ié
ra

 b
lo

k 
27

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  M
ís

te
k,

R
iv

ié
ra

 k
ot

el
na

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  M
ís

te
k,

D
om

ov
 s

en
io

rů
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
  M

ís
te

k,
Fr

ýd
la

nt
sk

á
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  M

ís
te

k,
O

st
ra

vs
ká

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .
  M

ís
te

k,
A

ne
ns

ká
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  M

ís
te

k,
S

le
za

n 
01

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 .
  F

rý
de

k,
Lí

sk
ov

ec
ká

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  F
rý

de
k,

sí
dl

iš
tě

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

  F
rý

de
k,

ro
zc

.k
 V

ál
c.

pl
. 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

.
  L

ís
ko

ve
c,

Fa
bí

k 
to

čn
a

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

42  7
 1

0
 7

 1
3

 7
 1

5
 7

 1
8

 7
 2

0
 7

 2
2

 7
 2

4
 7

 2
6

 7
 2

7
 7

 2
8

 7
 2

9
 7

 3
2

 7
 3

5
 7

 3
7

 7
 3

9
 7

 4
2

 7
 4

4
 7

 4
5

 7
 4

6

1

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

 o
d

                                                  ↓  p
ř

42
 n

ej
ed

e 
od

 2
1.

12
.1

3 
do

 5
.1

.1
4,

 o
d 

28
.6

.1
4 

do
 3

1.
8.

14

je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h 

N
ás

tu
p 

do
 a

ut
ob

us
u 

je
n 

př
ed

ní
m

i d
ve

řm
i.P

la
ce

ní
 jí

zd
né

ho
 p

om
oc

í č
ip

ov
ýc

h 
ka

re
t, 

ne
bo

 v
 h

ot
ov

os
ti 

u 
řid

ič
e.

 N
a 

lin
ce

 p
la

tí 
ta

rif
 v

yh
lá

še
ný

 d
op

ra
vc

em
 Č

S
A

D
 F

rý
de

k-
M

ís
te

k 
a.

s.
 In

fo
rm

ac
e

o 
ta

rif
u 

a 
sm

lu
vn

íc
h 

př
ep

ra
vn

íc
h 

po
dm

ín
ká

ch
 js

ou
 z

ve
ře

jn
ěn

y 
ve

 v
oz

id
le

ch
 n

a 
lin

ce
. 



16

Kulturní komise obce Baška spolu se starost-
kou Irenou Babicovou pozvali do místního kul-
turního domu ostravský ochotnický soubor Di-
vadlo Devítka, aby zpříjemnil dětem školní den 
a dospělí aby se mohli alespoň na chvíli odrea-
govat od všedních starostí. A jistě to byl dobrý 
nápad, čemuž nasvědčuje ohlas přítomných ná-
vštěvníků představení.

V dopoledních hodinách židle v sále bašského 
kulturního domu plně obsadili děti místní zá-
kladní i mateřské školy.

Na programu byla pohádka Václava Berana 
Jůlinka a kouzelné račí klepeto. Vkusně uprave-
ná scéna s trůnem pro krále dala prostor rozvíjet 
příběh princezny Jůlinky, o kterou se ucházel král 
Vendelín. Tomu ovšem vůbec nešlo o princeznu, 
ale o poklad ukrytý prý někde na zámku. A jak 
to v pohádkách bývá, vše dobře končí, Jůlinka 
vyžene nápadníka a pomocí kouzelného račího 
klepeta se podaří najít i ztracený poklad.

„Byla to snad nejlepší pohádka, kterou jsme 
tady v kulturním domě shlédli. Herci to dobře 
zahráli,“ řekla s nadšením Sára Pastorková – žá-
kyně bašské základní školy. A to je jistě pro pěti-
členný divadelní soubor to nejlepší ocenění.

Nezklamalo ani večerní představení, a sice hra 
od Marc-Gilberta Sauvajona Kachna na pomeran-
čích. Děj se odehrává v anglické rodině moderá-
tora BBC Hugo Prestna, který je obklopen četný-
mi milenkami a vede poklidný manželský život 
s Liz. Ta ale po patnácti letech celkem poklidné-
ho manželství pocítila „únavu“, našla si milence 
a hodlá začít nový život, chce od manžela odejít. 
Hugo volí zvláštní, ale velice účinnou taktiku, 
jak získat svoji ženu zpět. Jakou? To nebudu pro-
zrazovat. Zajděte se odreagovat na představení 
Divadla Devítka, které uvádějí ještě v dalších 

místech naše-
ho regionu.

„ V á h a -
la jsem, zda 
mám dnes na 
divadlo do 
k u l t u r n í h o 
domu v Baš-
ce zajít. Teď 
vím, že jsem 
udělala dobře, 
zasmála jsem 
se řešení man-
želské krize. 
Někdy je asi 
třeba situaci 
zvážit, neudě-
lat neuváženě 

krok, který pak člověk celý život lituje. Smekám 
klobouk před výkony herců, dali ze sebe na podiu 
vše!“ – řekla Dagmar Varadyová, která přijela na 
představení z Hodoňovic.

Snad všichni návštěvníci odcházeli ze sálu 
bašského kulturního domu s úsměvem a mno-
zí si asi říkali, že je dobře, když ještě v dnešní 
uspěchané době se najdou lidé, kteří neznají jen 
práci a zase práci, ale dokáží si najít čas i na své 
koníčky, záliby.

Dajana Zápalková

Divadlo	Devítka	bavilo	žáky	i	dospělé	v	Bašce



17

Geocaching je hra na po-
mezí sportu a turistiky, která 
spočívá v použití navigační-
ho systému GPS při hledání 
skryté schránky nazývané 
cache (v češtině psáno i keš), 
o níž jsou známy její země-
pisné souřadnice. Při hledání 

se používají turistické GPS. Člověk zabývající se 
geocachingem bývá označován slovem geoca-
cher, česky též geokačer nebo prostě kačer. 

Po objevení keše, zapsání se do logbooku a 
případné výměně obsahu ji nálezce opět uschová 
a zamaskuje.

Jednou ze základních myšlenek geoca-
chingu je umisťování keší na místech, která 
jsou něčím zajímavá a přesto nejsou turisticky 
navštěvovaná. V popisu keše jsou pak uvedeny 
informace o místě s jeho zvláštnostmi a zajíma-
vostmi. Keše se ale umisťují i do zajímavých 
míst velmi frekventovaných. V některých přípa-
dech je zajímavým právě úkol, který je s naleze-
ním keš spojen.

Keš bývá voděvzdorná, většinou plastová 
schránka, kanystr, apod. Schránka by měla být 
dostatečně veliká, aby se do ní vešel deník (tzv. 
logbook), do něhož se zapisují její nálezci. 

Bývá zvykem umísťovat do keše také nějaké 
předměty na výměnu. Nálezce keše si smí takový 
předmět vzít (a například přenést do další keše), 
ale musí místo něj vložit něco vlastního (jiný 
předmět) pro další účastníky hry, o stejné nebo 
vyšší hodnotě.

V keších je možné nalézt i speciální trasova-
telné předměty. Jsou to buď travelbugy (TB) – 
předměty opatřené speciální kovovou známkou s 
unikátním identifikačním kódem, nebo geocoiny 
(GC, nebo též počeštěně geomince) – speciální 
mince s unikátním identifikačním kódem. Každý 
takový předmět má svůj úkol, který je uveden na 
serveru, nebo přímo u travelbugu či geomince na 
kartičce. 

Úkol obsahuje zpravidla cestovní cíl travel-
bugu či geomince (např. „docestovat do Japon-
ska“), nebo jiné přání ownera (např. „travelbug 
musí přebývat v keších blízko vody“). 

Díky geochaingu poznávám s rodi-
nou velmi zajímavá místa.

Pokud nalezená keš obsahuje TB nebo GC, 
může se geocacher rozhodnout, zda předmět (ne-
musí být výměnou za jiný předmět) z keše odne-
se (a pokusí se splnit či pomoci splnit jeho úkol 
co nejrychlejším přenesením do další keše podle 
jeho „current goal“), nebo zda si TB resp. GC 
pouze prohlédne (a poznamená jeho unikátní kód 
pro pozdější registraci na serveru).

1. května 2000 tehdejší americký prezident  ¬
Bill Clinton oznámil odstranění umělé od-
chylky, přidávané do signálu GPS. Geoca-
ching vznikl v USA bezprostředně poté.
2. května 2000 byla umělá odchylka sku- ¬
tečně vypnuta a tím se zlepšila přesnost to-
hoto vojenského navigačního systému pro 
běžné civilní uživatele z desítek až stovek 
na několik metrů. Téhož dne Dave Ulmer 
publikoval na Usenetu svou poznámku o 
možné celosvětové hře Stash Game.
3. května 2000 Dave umístil první keš hry  ¬
GPS Stash Hunt - Stash #1
4. května 2000 nalezl tuto první keš Bob  ¬
Perschau, který píše o hře jako o GGPSSH 
- Great GPS Stash Hunt.
První keš mimo USA byla ukryta na No- ¬
vém Zélandu 12. května 2000, autorem byl 
Peter McKellar.
červen 2001 - v České Republice je zalo- ¬
žena první keš Tex-Czech. Keš je tvořena 
pouze igelitovou taškou, teprve po něko-
lika letech je taška vyměněna za pevnou 
krabici.

Jak	se	bašťanská	ovečka	dostala	do	Ameriky?

Seznámení s hrou Geocaching [čti geokešing]



18

21. 9. 2012 ¬  byl registrován TB s názvem 
„Zvědavá ovečka“ (Ahoj, jsem zvědavá 
ovečka z obce Baška a vydala jsem se po-
znávat svět. Moje obec mě má ve znaku. 
Pošli mi prosím foto z míst, které jsem na-
vštívila.). A hned 23. 9. 2012 vyrazila do 
světa.

Jednotlivé nálezy jsou zaznamenávány na ser-
veru www.geocaching.com a tak je možné sle-
dovat i pohyb.

V současné době má za sebou 14 077 km. 
Přeletěla Atlantický oceán do USA, koupala se 
v Tichém oceánu v Californii a přes sever státu 
Washington procestovala okolí Seattle. Navštívi-
la státy Oregon, Montána, Idaho a teď se nachází 
ve státě Wyoming, městě Gillette.

V současné době je na celém světe 
uloženo 2 262 241 keší. Na území 
obce Baška jich leží ukrytých 9.

Libor Blahut 
geokačer



19

V listopadu oslavila legenda československé-
ho hokeje významné životní jubileum (85 let). 
V roce 1948 na ZOH ve švýcarském sv. Mořici 
získal se svými spoluhráči stříbrnou me-
daili. V roce 1949 poprvé v historii ho-
kejového mistrovství světa tehdy zdolali 
českoslovenští hokejisté tým Kanady 3:2 
a stali se mistry světa. Augustinu Bubní-
kovi bylo tehdy 20 let. V roce 1950 se 
měl světový šampionát konat v Londýně, 
výprava našich hokejistů byla již v sobo-
tu 11. března 1950 na letišti v Ruzyni, ale 
do Anglie neodletěla. Následovala známá 
smutná epizoda „rozhněvaných hokejo-
vých reprezentantů“ ve Zlaté hospůdce 
v Pštrosově ulici za Národním divadlem, 
odkud již však odjížděli v policejních an-
tonech. Výrok soudu byl jen těžko uvě-
řitelný. Bohumil Modrý dostal 15 let, 
Augustin Bubník o rok méně, Konopásek 12, 
Roziňák a Kobranov po 10 letech atd. Předčas-
ný konec první zlaté generace našeho hokeje byl 
tragický a z dnešního pohledu naprosto nepocho-
pitelný. Ale až příliš pravdivý byl jejich pobyt 
v uranových dolech v proslulém táboře Vojna 
u Příbrami. Po pětiletém věznění jsou sice na 
amnestii propuštěni, ale pocit zmařené sportovní 
kariéry, nespravedlivého odsouzení je provázel 
po celý jejich další život.

Určitě stojí za připomenutí, že to byla obec 
Baška, která v roce 2008 pozvala A. Bubníka 
k besedám do našeho kraje. Na jejich konání 
měl velkou zásluhu Jaroslav Šmíd z Hodoňovic, 
který spolu s vedením obce Baška, byl hlavním 
organizátorem těchto setkání. V dubnu se jich 
uskutečnilo několik. Vedle besedy pořádané na 
SPŠ ve Frýdku-Místku a návštěvy nošovického 
pivovaru se uskutečnilo setkání v Modrém salon-
ku Městské knihovny ve Frýdku- Místku a v sále 
Kulturního domu v Bašce. O tom, že tyto besedy 
měly úspěch svědčí skutečnost, že již v květnu 
téhož roku přijel Gustav Bubník do našeho kraje 

podruhé. Tentokrát přijal pozvání do Hodoňovic 
do zcela zaplněného sálu restaurace „U Čendy“. 
Po skončení besedy se zúčastnil symbolického 

křtu básnické sbírky „Ve znamení Blíženců“ au-
torky Dajany Zápalkové z Hodoňovic. Do této 
části obce přijel besedovat ještě podruhé (září 
2008), na pozvání tamního Osadního výboru při 
příležitosti konání oslav 620 let od založení Ho-
doňovic. V následujícím roce 2009, pozval Au-
gustin Bubník své příznivce z Bašky a okolí do 
Prahy. V programu byla prohlídka historických 
prostor poslanecké sněmovny v Šternberském 
a Thunovském paláci. Augustin Bubník je pak 
také provedl pražskou O2 arénu, ve které navští-
vili síň slávy českého hokeje, která byla otevřena 
u příležitosti oslav organizovaného hokeje u nás. 
Jeden z účastníků zájezdu Gerhard Pustka na toto 
setkání vzpomíná: „Byl to pro mě nezapomenu-
telný zážitek, naslouchat emotivním vzpomínkám 
Augustina Bubníka na jeho životní a sportovní 
dráhu. Rád na to vzpomínám.“

František Vaníček

Gratulace	Augustinu	Bubníkovi	

k jeho životnímu jubileu přicházejí také z Bašky



20

Jako každý rok i letos má obec Baška pro kaž-
dou domácnost malý vánoční dárek. Již v tyto 
dny si můžete vyzvednout stolní kalendář Baška 
2014. Každá domácnost obdrží jeden kalendář 
ZDARMA. K vyzvednutí jsou na OÚ Baška.

Výběr fotografií dává nahléd-
nout do bohatého a tvůrčího ži-
vota spolků, organizací, sdružení 
či bašských škol. Neleznete v 
něm také důležité data o vývozu 
tříděnného odpadu, komunálního 
odpadu, kdy je potřeba zaplatit 
za psa nebo za odpady. Samo-
zřejmě nechybí termíny událostí 
kulturního života v obci.

Grafické zpracování a sazbu 
kalednáře připravil pan David 
Blahut.

Kalednář	obce	Baška	na	rok	2014

pl
ac

en
á 

in
ze

rc
e



21

Zamyšlení	nad	Vánocemi	20.	století…

Po mnoho let jsem se domníval, že Vánoce 
jsou uctěny velkým počátečním písmenem, jak 
to ostatně odpovídá jejich významu.

S neblahým tušením jsem nedávno nahlédl do 
Pravidel českého pravopisu a tam stálo černé na 
bílém – vánoce. Náhle jsem si uvědomil, že je to 
vlastně přirozené. Jsou snad dnešnímu člověku 
vánoční svátky něčím velkým? Žel, nikoliv.

Ano, bývaly doby, kdy vánoční svátky měly 
právo na velké „V“. Kdy hmotného bylo méně 
a duchovního víc. Kdy každý věděl, že symbo-
lem oněch dní není ani nazdobený stromeček ani 
kapr, ale jsou jím právě ty nenápadné jesličky.

Neplačme nad minulostí, není ztracená a mrt-
vá. Jsou ještě místa, v nichž mají VÁNOCE ten 
veliký rozměr dnes tak často opomíjený. Jsou 
ještě lidé, kteří si uvědomují, jak vzácné jsou tzv. 
samozřejmosti denního života a kteří za ně dě-
kují a myslí přitom na ty, jimž nebyly dopřány. 
Jsou ještě lidé, kteří se obávají ne pustiny pod 
stromečkem, ale prázdna ve svém srdci.

Díky za ně. Ti slaví VÁNOCE – svátky poko-
je, lásky, naděje.

Z archiválií Jany Fojtíkové, 
které poskytla kronikářce obce

Když končí rok

Čas vzal si dalších 365 dní 
a jsou tu zas dny sváteční. 

Rok ke konci se chýlí 
a nás těší prosinec bílý.

Máme tu opět Vánoce, 
s nimi přišla dlouhá a tichá noc. 

Je to tak v každém roce, 
a vždy má nad námi zvláštní moc.

Pak rok se s rokem setká, 
i když nám do vlasů trochu šedi 

vetká 
a přidá novou vrásku na čele.

Rok nový přivítáme s nadějí a vírou, 
že přinese jen dobré zprávy, 

že strastí a špatného bude s mírou, 
že svět i my ten příští rok 

prožijeme šťastni a zdrávi.

Věnováno vzpomínce na zemřelou Mgr. Libuši 
Karasovou, občankou z Bašky, autorkou mnoha 

básní a písní, které publikovala na stránkách 
regionálního tisku.



22

Z Á JMOV É 	 S PO L K Y , 	 S DRU Ž EN Í

Už čtvrtým rokem vždy v listopadu se v Ho-
doňovicích v hostinci U Čendy sejdou milovníci 
pečených dobrot. První ročník proběhlo štrúdlo-
vání, pak bábovkování, vloni to bylo medování a 
letos přišly kuchařky s napečenými moučníky ke 
kávičce, aby změřily své schopnosti s dvacítkou 
dalších dortíků, řezů, bábovek, vdolků či koláč-
ků.

A myslím, že 
si všichni přišli 
na své. Degus-
tovat bylo co, 
až se mnohdy 
sladkost těch 
dobrou musela 
zapíjet brazil-
skou kávou či 
punčem, který 
voněl celým sá-
lem hostince.

A jak taková 
soutěž probí-
há? Napečené 
výrobky se při-
hlásí do soutěže 
pod číslem, aby hodnocení všech přítomných 
bylo zcela anonymní. A sice tak, že v prvním 
kole mají možnost návštěvníci ocenit vzhled vý-
robků, a to vhozením skleněné kuličky do skleni-
ce u příslušného moučníku. To samé pak proběh-
ne ve druhém kole, kdy se hodnotí chuť. Kuličky 
se sečtou nejdříve za vzhled, určí se vítěz, pak za 
chuť a nakonec pořadatelé vyhlásili absolutní ví-
těze, kterými se stali sourozenci Zuzana a Mirek 
Čalovi z Janovic. Ke kávičce upekli sváteční řez, 
jež všechny degustující překvapil nejen svým 
vzhledem, ale na řezu se krásně značil grilovaný 
banán, který byl v třeném těstě zapečen.

„Přiznáme se, že nám s pečením pomáhala 
naše maminka. A máme z toho, že se nám mouč-
ník tak povedl, skutečnou radost,“ řekl při vyhla-

šování vítězů handicapovaný Mirek Čala, který 
se spolu se sestrou Zuzanou zúčastnil všech čty-
řech ročníků. Ceny do soutěže věnovala společ-
nost Miko, za což jí patří srdečné díky.

Protože hodoňovický Čendaspolek moučníko-
vání pořádal s místními včelaři, kteří prostřednic-
tvím rozmístěných transparentů informovali pří-

tomné a životě 
včel, jejich cho-
vu, připravili i 
pro děti zajíma-
vou činnost. A 
sice – zdobení 
perníčků (byly 
rovněž oceněny 
tři nejzdařile-
ji nazdobené), 
pak si mohly za 
pomoci včelaře 
vyrobit svíčku 
z vosku a do 
třetice z pe-
digu zhotovit 
rybičku. Takže 
rodiče měli o 
zábavu svých 

dětí postaráno, mohli si tak povykládat s přáteli a 
chvíli si oddechnout či si zakoupit výrobky z per-
níků Vlaďky Bobkové nebo z pedigu od Libuše 
Kaňokové. Celé odpoledne hudbou podbarvoval 
akci Jiří Recman.

A když se setmělo, tečku celému odpoledni dal 
lampiónový průvod, který vedl svatý Martin na 
bílém koni. Desítky světýlek barevných lampi-
ónů tak osvětlilo cestu kolem místního hostince 
U Čendy a rozzářené očí dětí napovídaly, že jsou 
opravdu spokojené. A to bylo jistě záměrem po-
řadatelů – aby se bavila celá rodina.

Dajana Zápalková

Moučníky	v	Hodoňovicích	chutnaly



23

Halloween – tento anglosaský lidový svátek, 
který se slaví 31. října – den před Svátkem všech 
svatých, se pomalu zabydluje i u nás. V Hodoňo-
vicích v hostinci U Čendy se sice setkala více jak 
padesátka různých bytostí z rodu čarodějnic, hej-
kalů, strašidel, příšerek a bubáků o týden později, 
ale bylo to jen ku prospěchu věci. Všichni dohro-
mady se dobře se pobavili, vydováděli, zasoutě-
žili si. Čarování bylo prováděno prostřednictvím 
hlavní čarodějky Hany (Hana Poledníková, která 
celé odpoledne moderovala), děti se naučily i ně-
která kouzla, a když se jim něco povedlo, byly 
odměněny sladkostmi. 

Na scéně se objevil i klaun Aleso se svými ma-
lými pomocníky Jondasem a Francesem, kteří se 
přítomná strašidla též snažili něčemu dobrému 
přiučit. Celé odpoledne probíhalo ve veselém du-
chu, i když doplněno strašidelnými rekvizitami, 

ale bylo podbarvováno reprodukovanou hudbou, 
takže se i tancovalo, dovádělo. Na závěr se sálem 
sypalo padající listí a mužíček „Podzimníček“ 
byl zklamaný z toho, že jeho krásné, barevné 
období končí a pomalu si budeme muset všichni 
zvykat na královnu zimu.

Dostaveníčko strašidel pomalu odzvonilo, 
mnohé se jen nerady loučily, ale chlácholící slo-
va rodičů – neboj, zase sem přijdeme, když do 
Hodoňovic zavítá Mikuláš, dávalo všem zúčast-
něným naději, že se opět brzy pobaví. Budeme se 
tedy těšit na setkání!

Dajana Zápalková

Dostaveníčko	strašidel	v	Hodoňovicích



24

Hodoňovice, které jsou od roku 1960 součás-
tí sloučené obce Baška si uprostřed října připo-
mněly své založení. Je to již 625 let, co se v ar-
chivních záznamech objevují zápisy o existenci 
nejdříve malé osady na břehu řeky Ostravice, 
která si prošla své peripetie, ale časem se rozrůs-
tala. Dnes čítá přes osm set obyvatel, kteří jsou 
většinou s životem na vesnici spokojeni, i když 
v současné době je trápí rozkopané silnice v dů-
sledku stavby kanalizace. Jistě i tyto těžkosti se 
brzy vyřeší.

Téměř všechny kulturní akce se odehráva-
jí v místním hostinci U Čendy, v letních měsí-
cích i na přilehlé zahradě. Nejinak tomu bylo i 
při oslavách založení obce. Místní Čendaspolek 
spolu s hodoňovickým fojtem, za finanční pod-
pory Obce Baška připravili výstavu dobových 
fotografií, které se podařilo získat převážně od 
místních občanů.

„I já jsem pro tuto výstavu poskytl několik svých 
fotek z rodinných alb, které si pečlivě celý život 
doplňuji. Jsem hodoňovický rodák, a v roce 1948 
jsem se přiženil do Kunčiček u Bašky. Vzpomínky 
a pouta na Hodoňovice jsou stále silné, rád se 
sem vracím,“ vyjádřil své pocity Pavel Tománek, 
který si přišel prohlédnout nejen výstavu, ale zá-
roveň povyprávět s přáteli.

Protože místní škola, která je již bohužel pro 
nedostatek žáků zavřená, letos oslavuje 80 let od 
svého otevření (1928), a také salesiánské stře-
disko „Na kopečku“ si připomíná v tomto roce 
75 let od počátku výstavby (1943), bylo možné 
shlédnout i jejich historii na vystavených foto-
grafiích. O činnosti a životě školy vypovídají i 
školní kroniky a pamětní kniha, které byly ve-
deny tehdejšími učiteli. Nechyběly ani obecní 
kroniky. Jakéhosi srovnání života v dávnějších 
časech i měnící se místa ve vesnici, nabízejí ve-
lice zdařilé fotografie baššské občanky Vlasty 
Krautové.

„Ty záběry jsou nádherné. Vždyť tu máme tolik 
krásných míst, kterých si mnohdy ani nevšimne-
me. Třeba pohledy z pískovny dolů do vesnice, 

zašlou slávu připomínají záběry polorozpadlého 
hostince na Čupku. Měnící se krajina v okolí ho-
doňovického splavu či nádherně zbarvená pod-
zimní krajina padajícím listí - to jsou všechno 
důvody, proč v Hodoňovicích žít“, rozpovídala 
se Ludmila Korousová.

Ale nebyla to jen výstava, která obohatila osla-
vy. Po krátkých oficialitách starostky Bašky Ireny 
Babicové, vřelých slovech salesiána Pavla Ku-
chaře, ocenila starostka věcnými dárky nejstarší 
občany, čestné bezpříspěvkové dárce krve, ale 
také bývalé pracovníky školy. Dále poděkovala 
místnímu Čendaspolku i fojtovi Pavlu Kowalc-
zykovi za pozvednutí kulturního života v obci. 
Pak už se na sále hostince U Čendy rozezněly 
tóny cimbálové muziky Ládi Holiše s primášem 
Jaromírem Střelkou, která doprovodila folklorní 
soubor Pilky ze Lhotky ve dvou pásmech. Spo-
kojení návštěvníci si mohli zazpívat nejen při 
cimbálu, ale i za doprovodu houslí a kytary Dua 
2U. To také zajišťovalo hudební produkci na ve-
černí krmášové veselici, kde o dobrou zábavu 
nebylo nouze. Všechny hosty na sále potěšilo hu-
morné taneční vystoupení místního Čendaspolku 
a jistě i rozkrojení velikého narozeninového dor-
tu místní cukrářky Ivy Maršálkové, který byl po 
celý den opravdu „jedlým“exponátem výstavy. 
Tak po výborné krmášové huse, kterou nabízela 
hostinská kuchyně, udělala sladkost marcipánu 
příjemnou tečku za velice zdařilými oslavami 
625. výročí založení Hodoňovic. Tak zase za rok 
na hodoňovickém krmáši – na shledanou!

Dajana Zápalková

Na	hodoňovických	oslavách	625	let	založení	i	na	krmáši	bylo	veselo



25

Čas pádí kolem nás, ani se nestačíme ohléd-
nout. Léto, mimo jiné krásné a teplé, je za námi. 
Podzim, čas sklízení plodů naší práce na zahrád-
kách, taky skončil a připravujeme se na zimu. 
Pro seniory to nejsou vyhlídky zrovna příjemné: 
sychravé počasí, krátké dny nebo kluzké chod-
níky optimismu nepřidají. Zimní čas však běží 
stejně rychle jako letní a proto než se nadějeme, 
bude zase jaro.

Krátce si připomeneme, co všechno vám člen-
ky výboru SK připravily.

Začátkem června jsme smažili vaječinu. Po-
časí nám sice nepřálo, ale nám v klubovně bylo 
dobře. Navíc jsme si pochutnali na řízečcích z 
kaprů, které jsme dostali od rybáře pana S. Kol-
ka. Věříme, že 64 členů bylo spokojeno.

Na další akci si sportovně založení členové 
připravili svá kola a vyjeli do Raškovic do re-
staurace U Bobra. Po dobrém obědě se 16 účast-
níků vrátilo za pěkného počasí nenáročnou tra-
sou zpátky domů.

Na konci června se konala výstava a oslava 
725. výročí založení Kunčiček u Bašky. Členky 
výboru se zapojily do přípravy a pomohly i v 
průběhu výstavy v klubovně SK.

Také jsme připravili pěkný výlet vlakem do 
Chotěbuze. Za příznivého počasí se 24 členů 
prošlo archeoparkem a navštívili Rybí dům s vel-
kými akvárii.

A nadešla doba prázdnin, kdy se senioři věnují 
svým vnoučatům. Pravidelnou činnost po prázd-
ninách jsme zahájili 10. 9. tradičním opékáním 

buřtů. Vtipná tombola, klobáska, dobré buchty, 
kafíčko a pokec s přáteli, to vše přispělo k pří-
jemně strávenému odpoledni.

Rádi jsme přijali pozvání k návštěvě seniork-
lubu v Chlebovicích, kde jsme si předali zkuše-
nosti a věříme, že to přispěje k obohacení naší 
další práce.

Za poznáním naší vlasti jsme připravili zájezd. 
První zastávka byla v Náměšti na Hané, kde jsme 
si prohlédli velmi pěkný zámek. Další zastavení 
bylo v Brodku u Konice. Tady jsme byli sezná-
meni s výrobou tinktur a mastí z léčivých bylin. 
Zájem o tyto výrobky byl veliký, tak jsme využi-
li i možnosti nákupu. Zakončení zájezdu bylo v 
Lošticích. Při prohlídce muzea jsme se dozvěděli 
o historii výroby tvarůžek, následovala návštěva 
tvarůžkové cukrárny a prodejny. Po nezbytném 
nákupu nastal čas k návratu.

Pro informovanost našich členů byla připra-
vena přednáška z magistrátu Frýdku-Místku „O 
sociálních jistotách seniorů“.

Protože okruh naší čínnosti je pestrý, vyjeli 
jsme za kulturou na operetní představení „Čardá-
šová princezna“. Návštěva divadla vždy potěší a 
dá na chvíli zapomenout na běžné starosti.

Chceme připomenout, že každý měsíc je pro 
zájemce připraven i výšlap za zdravím.

Každé pondělí od 11 do 12 hodin chodíme 
plavat do bazénu ve Frýdlantě, snad i to málo 
přispěje ke zlepšení naší kondice.

A co nás čeká v prosinci? Určitě předvánoční 
posezení a mezi svátky výšlap.

Také už víme, že 18. 2. 2014 je termín naše-
ho tradičního přátelského večírku v Kulturním 
domě v Bašce. Všichni jste srdečně zváni.

Kvapem se blíží konec roku, tak vám všem 
přejeme klidné prožití vánočních svátků a hodně 
zdraví a spokojenosti v novém roce.

     
   Váš seniorklub

Seniorklub	nezahálí



26

Vážení spoluobčané, příznivci rybářského ce-
chu a členové.

Možná, že pár slov o historii rybářské skupi-
ny v Bašce v úvodu mého kratičkého hodnocení 
naší činnosti, nebude na závadu.

Naše místní skupina Baška a její členská 
základna se začala rozvíjet po dokončení vod-
ního díla Baška. V roce 1960 došlo k částeč-
nému napuštění bašské přehrady a v roce 1961 

k jejímu úplnému dokončení. V té době byla 
v našem regionu rozestavěna a následně dokon-
čena další vodní díla – Žermanice – 1957, Baška 
– 1961, Olešná – 1962, Těrlicko – 1964, Moráv-
ka – 1966 a Šance–Řečice – 1969. Všechny jme-
nované přehrady byly vybudovány na základě 
potřeby regionu a celého kraje s rozvíjejícím se 
hospodářstvím a bytovou zástavbou. S přibýva-
jící vodní plochou zákonitě roste členská rybář-
ská základna, která se neobejde bez mládeže a 
její výchovy k trvalému vztahu k přírodě a její 
ochraně. Protože je třeba myslet i na výsadbu 
ryb, v roce 1973 se začalo s výstavbou pstruhové 

líhně pod přehradou v Bašce.
Tímto nově vybudovaným rybářským areá-

lem vzniklo v naší obci dobré zázemí pro čin-
nost místní skupiny ČRS Baška. Za dobu jejího 
působení odvedli naší členové kus dobré práce 
nejen pro naši obec, ale i pro její okolí a mládež. 
Podíleli se na udržování zdravého životního pro-
středí, čistotě vod, kde odvedli spoustu brigád-
nických hodin, ale také v kultuře.

V roce 1970 měla MS ČRS Baška 52 členů. 
Územně spadá do naší skupiny ještě Staré Město, 
Skalice, Janovice, Kunčičky u Bašky a Hodoňo-
vice. I v okolních městech máme členy – rybáře, 
kteří jsou našimi rodáky. 

V současné době členská základna čítá 168 
členů, 6 mladistvých do 18let a 15 mladých ry-
bářů do 15let. Pravidelné schůzky těchto mla-
dých rybářských adeptů se konají v areálu líhně 
od září do dubna, pak své úsilí završí zkouška-
mi z dovednosti, znalosti rybářských předpisů 
a přírody. Tento kroužek Mladých rybářů byl 
v Bašce založen v roce 1980. U jeho zrodu stáli: 

Bašští	rybáři	informují	...



27

pp. Šromek, Šnajder, Greščuk, pokračovatelé pp. 
Matejko,Prokop, Kozel, Dvořák a nyní je jeho 
vedoucím p.Motyčka.

Naše místní skupina se podílí na čistotě pře-
hrady a jejím okolí. Spolupracujeme s OÚ Baška 
v zajišťování různorodé činnosti.

Vážení spoluobčané,
naše přehrada si jistě zaslouží trošku pozor-

nosti a pochopení nás všech – rybářů i nerybá-
řů. Naše „milovaná cestička“ po koruně sypané 
hráze přehrady baška tvoří břeh revíru Baštice 
1a. Tato „cestička“ umocněná vodní plochou, 
překrásným výhledem na Lysou horu i okolní 
Beskydy se nachází na katastru naší obce Baš-
ka. Máme mnoho dalších možností jiných cest 
a chodníčků v okolí, kde pohled na krajinu není 
o nic horší. 

Naši rybáři mají ze zákona možnost používá-
ní břehů přehrady, které tvoří součást rybářské-
ho revíru, ale i možnost přístupu na pozemky 
k vodě za účelem výkonu rybářského práva. Za 
tyto výhody si platí Státní rybářský lístek.

(§ 11, odstavec 8 zákona č.99/2004 Sb. Uži-
vatel revíru, rybářský hospodář a jeho zástupce, 
držitel povolenky k lovu a rybářská stráž mohou 
při výkonu rybářského práva vstupovat na po-
břežní pozemky, pokud na ně není vstup zakázán 
z důvodu obecného zájmu, jsou však povinni na-
hradit škodu, kterou při tom způsobí.)

Všechny rybáře a milovníky hezkých prochá-
zek bych si dovolil poprosit o maximální toleran-
ci. Při setkání na hrázi naší bašské přehrady, ať 
není nikdy úsměv a hezké pozdravení na obtíž. 
Veškeré zákazy a příkazy jsou nežádoucí. Proto 
vám všem přeji hezkou procházku a dobrý ry-
bolov.

Mezi největší akce pořádané naší MS patří: 
Závody v lovu ryb mládeže ¬
Pstruhové zahájení sezóny (16. 4.) ¬
Tradiční Kapří hody. ¬

Jejich dlouholetá tradice a úroveň společen-
ského setkávání – převážně mladých, přispívá 
k dobrému jménu naší obce.

Závěrem mého ohlédnutí bych chtěl poděko-
vat všem, kteří se na dobrém jménu naší rybářské 
organizace podíleli či podílí, ať to jsou jednotliv-
ci nebo organizace.

Do nového roku 2014 přeji všem Bašťanům a 
členům ČRS hodně zdraví a osobních úspěchů.

Matejko Zdeněk 
předseda MS ČRS Baška

Ceník	inzerce	ve	zpravodaji

A5

černobílé

A6

(1/2 A5)

1/4 A5

A5 černobílé 960,- Kč
1/2 A5 černobílé 480,- Kč
1/4 A5 černobilé 240,- Kč
Uvedené ceny jsou včetně 21% DPH.

Své požadavky na inzerci zasílejte na e-mailovou adresu
zpravodaj@baska.cz s volbou požadovaných rozměrů.



28

Skončila podzimní 
část fotbalové sezó-
ny 2013/2014, a tak 
jsem z funkce před-
sedy klubu TJ Sokol 
Baška požádal tre-
néry, aby mi napsali 
nějaké zhodnocení 
odehrané poloviny 
soutěže. Cílem druž-

stva mužů bylo zkonsolidování kádru a jeho do-
plnění po odchodech některých hráčů. Mým přá-
ním a cílem pro podzimní část z pohledu na daný 
kádr mužů bylo umístit se do 6. místa. To bylo 
splněno, i když nebýt tolika remíz v domácím 
prostředí, mohlo být umístění ještě lepší. Také 
družstvo dorostenců bylo potřeba doplnit, zkon-
solidovat a sehrát. Fenoménem poslední doby je 
malý zájem hráčů o fotbal a docela úzké kádry 
hráčů jak dorostenců tak mužů. A tak vím, že to 
nemají trenéři a další činovníci jednoduché. Tak-
že bych chtěl tímto poděkovat všem činovníkům, 
trenérům a také hlavně hráčům, kteří podzimní 
část odehráli a působí v našem klubu. Další dík 
patří obci Baška, která v čele se starostkou paní 
Babicovou zajišťuje z velké části činnost našeho 
klubu a je naším hlavním partnerem.

Nyní už přikládám hodnocení šéftrenéra mlá-
deže Petra Bůžka:

„Naše dva mládežnické týmy, starší žáci a do-
rost, prošli před začátkem podzimní části obm-
něnou. Jak na postech trenérů tak i hráčů. Starší 
žáky převzali pan M. Roman a pan J. Kožušník 
od pana P. Bůžka a pana M. Křenka, kteří pře-
šli i s 8 hráči do dorostu. Pro velký odchod jsme 
uspořádáním náboru, který se konal už v květnu, 
získali nové hrače a další přivedli hráči sami. 
Oba dva týmy nastoupili v Okresním přeboru.

Starším žákům se dařilo ve své soutěži doce-
la dobře. I když nakonec skončili na 8. místě při 
4. vítězsvích a 5. porážkách a skore 24:38, které 
bylo tím rozhodujícím. Mužstva od 4. místa až po 

8. místo měla 12 bodů a skore rozhodovalo.
Dorost skončil na 6. místě při 5. vítězstvích, 

2 remíz, 4 porážkách a skore 30:23.
Celkově bych hodnotil podzim kladně, hráči se 

sehrávají a zvykají na své posty. Velmi mě těší 
zájem hráčů o tréninky a nasazení, které do nich 
dávájí. Je vidět, že se stále chtějí zlepšovat.

Naše týmy nastoupí i v období zimní pře-
stávky do bojů Krajské zimní ligy. Starší žáci 
23. 11. 2013 na Čeladné a dorost 15. 12. 2013 
taktéž na Čeladné. Proto všem přeji hodně úspě-
chu.

Jediná věc, která je záporná, je velmi malý 
zájem ze strany rodičů. Doufám, že se to spra-
ví.“

Hodnocení trenéra mužů Eduarda Oslejška:
Přichází sychravé počasí a je tady čas na re-

kapitulaci našeho podzimního působení v Okres-
ním přeboru v sezoně 2013/2014. V letní přestáv-
ce se nám podařilo, myslím si, vhodně doplnit 
kádr mužstva o pět velice kvalitních hráčů. To je 
ostatně zřejmé při pohledu na starty jednotlivých 
hráčů. Z toho jasně vyplývá, že se stali okamžitě 
velkou posilou. Na začátku sezony jsem psal, že 
chci, aby se naše mužstvo pohybovalo v horních 
patrech tabulky. To jsem ještě zdaleka netušil, 
jak vyrovnaný bude letošní ročník. A tak jsme se 
poslední remizou v domácím prostředí připravili 
o možnost přezimovat na pěkném třetím místě. 
Takže je to pro mne trochu zklamání. Na toto 
umístění má vliv několik faktorů. Především 
jsou to výsledky v domácím prostředí, kdy ne-
jsme schopni naplno bodovat a při tříbodovém 
systému dochází k velkému propadu. Horší je, 
že fotbal se hraje pro radost hráčů a diváků a my 
jsme sobě i těm svým moc radosti nenadělili. Při-
tom bilance venkovních utkání, vyjma zcela ne-
zvládnutých Palkovic, je více než dobrá. Nevím 
v čem hledat příčiny. Možná v tom, že máme ve-
lice kvalitní brejkové útočníky, kteří mají venku 
přece jen více prostoru. Také nám chybí kvalitní 
mezihra, z které by rezultoval náš tlak na sou-

Zhodnocení	podzimní	části	družstev	TJ	Sokol	Baška



29

peře, ze kterého by pramenily jeho chyby. Další 
achilovou patou je střelba z střední vzdálenosti. 
Přitom máme vynikající střelce jako je Honza 
Plonka, Michal Pokluda nebo Tomáš Horňák či 
Martin Boháč.

K jednotlivým řadám:
V brance po nešťastném zranění Filipa Kim-

ly v Lískovci exceloval téměř ve všech utkáních 
Pavel Škarabela. Stal se velkou oporou a strašá-
kem mnoha střelců soupeřů. Věřím, že jej získá-
me i pro jarní část.

V obraně byl velkou oporou na postu posled-
ního stopera René Hrubý, který je také na hosto-
vání pouze do konce podzimu. I u něj věřím, že 
se dohodneme na dalším působení u nás. Velice 
zdatně mu většinou na postu předstopera sekun-
doval další veterán Eda Stanczak. Většinou vel-
mi dobře si vedli také bratři Boháčové Tomáš a 
Martin, stejně jako univerzální Pavel Tománek. A 
rozhodně nemohu zapomenout na Pavla Kowal-
czyka, který kdykoliv jsme ho požádali, přišel 
pomoci a vždycky odvedl výborný výkon. Po-
kud se podíváme na ročníky výše jmenovaných 
zjistíme, že mimo jednoho všichni dávno překro-
čili 30-tý rok života. Je to u nich o poctivosti a 
přístupu, ale pro nás je to výrazné varování. Je 
nutno zapracovávat mladé hráče.

Záložní řada byla bohužel tím místem, kde nás 
nejvíce tlačila bota. Především když se velice 
vážně zranil Petr Bílek a byl do konce sezony 
mimo hru, se ukázalo, jak moc nám chybí tvoři-
vých hlav jeho typu. Na druhé straně byl většinou 
Lukáš Sloboda, který rozhodně neukázal tolik, 
kolik se od něj očekávalo a čeho je schopen. Tro-
cha sebereflexe by zřejmě nebyla na škodu. Má 
zaječí úmysly a já mu v rozletu bránit nebudu.

Ale kvalitní přístup po něm budou požadovat 
všude. Střed zálohy patřil vždy Honzovi Plonko-
vi, většinou s Michalem Pokludou. Michal měl 
výpadky v tréninku a dost se to na něm pode-
psalo. Přitom je to komplexní fotbalista, který, 
pokud je v pohodě, bude tím rozdílovým hrá-
čem, jehož hra bude rozhodovat utkání. Honza 
je poctivý kluk, jezdec, který nevypustí souboj 
a je velkým příslibem do budoucna. Pokud tedy 

bude chtít u nás zůstat a já věřím, že ano. Dále 
v záloze nastupoval David Baran, je to poctivec, 
moc fajn kluk a jeho čas už velmi brzy přijde. 
Bohužel nedostával tolik prostoru, kolik by po-
třeboval, jenže všechny naše zápasy byly až do 
konce hektické a někdy je opravdu spíš na škodu 
mužstva i hráče do sestavy sahat. To je i případ 
Honzy Faldyny a Tomáše Bugny, čímž se jim 
omlouvám.

 Útok, vlajková loď Bašky, Radim Číž a Fran-
ta Végh, hráči, které nám v této soutěži myslím 
mnozí závidí. Každý soupeř se na ně soustředil a 
přesto se většinou dokázali prosadit. Dopláceli, 
jak už jsem psal výše, na naši špatnou mezihru 
a málo kvalitních míčů od zálohy. Ale kolikrát 
si také komplikovali situaci sami, kdy se snažili 
prosadit individuálně místo jednoduchého řešení 
se spoluhráčem, o neustálém pohybu za hranicí 
ofsajdu ani nemluvě. To je potom kumšt umět 
přihrát. Také mezi sebou si občas nebyli schopni 
nebo ochotni vyhovět. Ani u Franty nevím, zda 
bude v jarní části hrát u nás.

Nepadlo zde ještě jedno jméno, absolutně 
nezařaditelný, nevyzpytatelný Tomáš Horňák. 
Hráč s parametry divizního fotbalisty, který svý-
mi výkony osciluje v takových sinusoidách, že 
se nevleze do žádné tabulky. Za rok jsem nebyl 
schopen najít nějaký způsob, jak odhadnout jeho 
momentální rozpoložení. Když si myslím, že je 
v laufu, tak totálně shoří, když je v „hajzlu“, tak 
sám udělá zápas. Nevyrovnanost, to je průvod-
ní znak jeho výkonů. Ale fotbalista je bezesporu 
výborný.

Závěrem chci všem hráčům poděkovat za 
celkem podařený podzim, popřát jim pořádný 
odpočinek před zimní přípravou a těším se až 
vypukne a znovu se uvidíme.

Tomáš Bugna 
předseda oddílu kopané TJ Sokol Baška



30

Den se se dnem sešel a mílovými kroky se 
k nám blíží konec roku. Je až neuvěřitelné, jak 
rychle se nám letošní hasičská sezóna skulila ke 
svému závěru. Je tedy ten správný čas na shrnutí 
toho, co všechno jsme v tomto roce stačili usku-
tečnit.

V lednu jsme již tradičně uspořádali hasičský 
večírek v místním hostinci a to s již tradiční hoj-
nou účastí.

Letošní dubnová zabíječka byla pro nás všech-
ny, ale hlavně pro naše zásahové družstvo, ne-
zapomenutelná. Mezi výrobou jelit a jitrnic byli 
naši muži povolání k hasičskému zásahu. Resp. 
v tomto případě šlo spíše o „výběh“ než o výjezd 
k hasičskému zásahu, jelikož čemu osud nechtěl, 
událost byla hlášena „na kopečku“ v Hodoňovi-
cích, tj. jen pár metrů od místa, kde jsme měli 
zabíječku a naneštěstí i pár metrů od hasičské 
zbrojnice. Chlapi tedy nemarnili ani vteřiny, 
mobilní telefony signalizující tuto zásahovou 
akci, ještě ani nestihly utichnout, a naši muži již 
statečně běželi v plné zbroji a stroji na kopeček. 
V areálu nedošlo k požáru, ale ze strany návštěv-
níků kopečku ke špatné manipulaci s kotlem. 

Pro naše věci znalé muže, kteří mají zkušenos-
ti s topnými soustavami, nebyl větší problém 
danou situaci rychle zvládnout, takže na konec 
nedošlo k žádné újmě na zdraví ani na majetku. 
Následně přijel Hasičský záchranný sbor z Frýd-
ku - Místků, který danou situaci prověřil a prove-
dl kontrolní měření. No musím upřímně napsat, 
že v našem okolí již začínají kolovat řeči, že naše 
hasičské akce jsou prokleté, vždyť loni na přelo-
mu dubna a května, během stavění majky, mělo 
naše zásahové družstvo výjezd k rozsáhlému les-
nímu požárů na Starých Hamrech. Letos událost 
během zabíječky, tak uvidíme, čeho se dočkáme 
příští rok.

Během loňského roku, jsme měli výjezdů více 
než letos, tak snad nám to do konce roku už i 
vydrží. 

Květen 2013 se nesl ve znamení kácení a sta-
vění majky a v červenci jsme uspořádali Pohá-
rovou soutěž, které se letos zúčastnil hojný po-
čet hasičských sportovních družstev. Z důvody 
výstavby kanalizace v obci a s tím souvisejících 
rozkopaných cest, jsme letos při soutěžení měli 
na trati poněkud zhoršené podmínky. Ale nao-

pak obrovských přínosem pro nás 
byl nově zbudovaný hydrant, který 
nám ušetřil starosti se zásobováním 
vody, kdy jsme nemuseli zajišťovat 
cisternu. Dostupnost vody z hydran-
tu se pozitivně projevila na rychlosti 
průběhu samotné soutěže. Děkujeme 
tedy obci za jeho zřízení.

Již delší dobu nás trápil neutěše-
ný stav střechy na věži naši hasičské 
zbrojnice. Rozhodli jsme se tedy 
k poněkud razantnějšímu, nicméně 
ale nezbytnému kroku a to k výměně 
celé střechy věže. Stará střecha byla 
rozebrána a nová byla nejdříve mon-
tována na zemi a až následně ploši-
nou vyzvednuta na své místo. Nová 
střecha je z dřevěných trámů a z kry-
tiny z hliníkového plechu. Celkové 

SDH	Hodoňovice	v	roce	2013



31

náklady se vyhouply na cca 30tis. Kč a mnoho 
hodin práce z volného času našich členů. Děkuje-
me tedy Ing. Jiřímu Bittnerovi z Kozlovic, který 
byl naše hlavní odborná pomoc při stavbě nové 
střechy. Velký dík patří také již letitým členům 
našeho sboru a to Janu Blahutovi a Pavlu Zábaví-
kovi, bez nichž by se celá tato akce neobešla. Dě-
kujeme všem členům, kteří se na výměně střechy 
jakkoliv podíleli a obzvlášť ještě děkujeme Katce 
Koloničné za gastronomický zážitek, který nám 
v podvečer výměny střechy nachystala. Přestože 
byl již pomalu začátek listopadu, večer byl teplý 
a výměnu střechy jsme tedy mohli slavit venku u 
táboráku do pozdních nočních hodin. 

Do konce roku 2013 nám sice zbývá ještě pár 
týdnů, ale i tak bych vám jménem celého Sboru 
dobrovolných hasičů Hodoňovice, ráda popřála 
poklidné prožití vánočních svátků a pevné zdraví 
v Novém roce 2014. Za rok tedy NAZDAR! 

Ing. Kateřina Opluštilová

Živý betlém se v Bašce po několika letech stal 
už tradicí. Nejde jen o skutečnost, že se Živý 
Betlém koná už nějakou dobu. „Tradiční“ je ne-
jen to, že zde vždy najdete živou Svatou rodinu, 
živá zvířátka, oheň pastýřů, malé občerstvení, ale 
také to, že u příležitosti Živého Betléma se vždy 
koná malá sbírka, jejíž výtěžek je posílán na pře-
dem určené, dohodnuté a finančně vyčíslitelné 
projekty sloužící lidem žijícím mimo bohatou 
Evropu.

Živý Betlém 
na sv. Štěpána 26. prosince 2013 
od 15.00 před kostelem v Bašce.
I během letošních Vánoc se Živý Betlém 

v Bašce bude konat a to na svátek sv. Štěpána 
26. 12. 2013 od 15:00 hodiny před kostelem v 
Bašce – konec konců jako vždy! Také letos bu-
dou moci návštěvníci finančně přispět na projekt 
Kapka vody pro Lowanatom, kterým podpoříme 
pořízení a montáž nového vodojemu pro misijní 
školu na vanuatském ostrově Tana v souostroví 
Vanuatu v Oceánii. Zveme všechny, kdo mají zá-
jem spojit pěkné s užitečným!

… a nezapomeňte vzít s sebou děti! Vždyť 
Živý Betlém je určen především jim!

Pavel Ramík

Návštěva	z	Betléma	v	Bašce



32

Propojení LSPS Baška, Národního 
divadla, ocenění Thálie a reprezentace 

v Karlovarském kraji 
V říjnu tohoto roku se náš pěvecký sbor vydal 

na třídenní koncertní zájezd do Kraslic. A ten 
se opravdu povedl. Vystoupili jsme s náročným 
a překrásným Mozartovým dílem Missa brevis 
C-dur spolu se sólistou Národního divadla Vác-
lavem Lemberkem, Martou Hanfovou, Ivetou 
Poslední a Pavlem Vančurou, držitelem ceny 
Thálie. Jedinečnou atmosféru vyvolalo spojení 
našeho sboru se sborem karlovarským a kraslic-
kým. Se zpěváky z Vivat Musica Kraslice jsme 
tak prohloubili naši stávající spolupráci a barvité 
vzpomínky nám jistě v mysli zůstanou dlouho. 
Naši cestu jsme obohatili o návštěvu Rožmitá-

lu, působiště hudebního skladatele a učitele Jana 
Jakuba Ryby. Navštívili jsme rožmitálský kostel 
a obdivovali původní varhany, které sám mistr 
kdysi v minulosti zadával k výrobě a např. oblí-
benou Českou mši vánoční „Hej, mistře“ na nich 
také hrával. Sílu starých časů jsme umocnili za-
zpíváním části této mše za doprovodu místního 
pamětníka a varhaníka a troufám si říci, že pro 

nás všechny to byl velmi hluboký zážitek. Na 
programu pak byla prohlídka muzea, kde jsme 
doplnili své znalosti nejen o tamním kraji, jeho 
tradicích a současných rozdílech, ale také rozšíři-
li povědomí o životě a některých málo známých 
skladbách tak plodného skladatele, jakým J. J. 
Ryba bezesporu byl.

Zpáteční cesta nešetřila obrazy barevného 
slunečného podzimu a při zpěvu a vtipných his-
torkách nám dlouhá cesta hezky uběhla. V zá-
padních Čechách jsme pěveckou Bašku úspěšně 
připomněli. 

Zapojení LSPS Baška 
v regionálním projektu

Zpívání je pro nás členy Lašského smíšeného 
sboru opravdovou ra-
dostí. A protože chceme 
tuto radost předávat dál 
a zprostředkovat krásné 
chvíle co nejvíce lidem, 
rozdmýchali jsme před 
třemi lety k životu akci, 
která toto umožňuje - 
Mezinárodní festival 
pěveckých sborů. Tento 
počin se setkal s báječ-
nými ohlasy, proto pro-
běhl v roce 2012 druhý 
ročník a nyní doufáme 
pro jaro roku 2014 v roč-
ník třetí. Bez sponzorské 
podpory by však žádná 
takováto akce nemohla 
vzniknout. Proto jsme 

se zúčastnili programu Prazdroj lidem, kde se 
náš projekt uchází o finanční příspěvek. Snad 
uspějeme, abychom mohli zpěvem dále spojovat 
dobré lidi. Výsledky se dovíme na konci listopa-
du. Děkujeme všem, jež pro nás hlasovali. (pozn 
red. v době uzávěrky je známo, že LSPS uspělo a 
obdrželo 300 000,-  Kč)

Lašský	smíšený	pěvecký	sbor	Baška	informuje



33

Podzimní a vánoční koncerty
Adventní koncert - 20. 12 .2013 v 17.00 ¬  
Místek - kostel. sv. Jana a Pavla
Štěpánský koncert - 26. 12. 2013 v 17.00 ¬  
Skalice - kostel sv. Martina
Vánoční koncert - 29. 12. 2013 v 10.00 ¬  
Třinec - katolický kostel

Srdečně Vás na tato vystoupení zveme. Na 
podzimním koncertě uslyšíte z našeho repertoáru 
písně české, italské, hebrejské, latinské i ang-
lickou, na dalších koncertech tradiční koledy či 
Českou mši vánoční Jana Jakuba Ryby „Hej, mi-
stře“; ve Skalici v hudebním doprovodu učitelů 
ZUŠ Místek, v Místku v doprovodu symfonické-
ho orchestru Frýdek-Místek. Konkrétní informa-
ce najdete na našich webových stránkách: www.
lsps.webnode.cz.

Všem občanům Bašky i všem našim 
příznivcům přejeme krásné vánoce a 

příjemný a úspěšný rok 2014.

Zpěváci Lašského smíšeného sboru Baška

www.lsps.webnode.cz

 
 
Na cestu novým rokem chceme přát úsměv, 
lásku, pevné zdraví, krásné dny jako o 
Vánocích, dobré lidi kolem dokola a u srdce, 
ať je pohoda. 
                         
Členové hodoňovického Čendaspolku 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Če
nd

as
po

lek
, h

od
oň

ov
ick

ý 
fo

jt 
aj

i L
aš

sk
ý 

kr
ál

 Z
de

ňa
 V

ilu
š I

. 
   

   
   

   
  z

vu
 v

še
ck

y 
lu

di
, L

ac
hy

 a
ji 

La
šk

y 
na

  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
   

- s
ra

z 
uč

as
tn

ik
uv

 z
 H

od
oň

ov
ic,

 M
et

yl
ov

ic,
Fr

yd
la

nt
a 

aj
.ď

ur
 n

a 
Ču

pk
u 

v 
pr

av
e

pr
av

e
pr

av
e

pr
av

e p
ol

ed
ne

 3
1.

12
. 2

01
 p

ol
ed

ne
 3

1.
12

. 2
01

 p
ol

ed
ne

 3
1.

12
. 2

01
 p

ol
ed

ne
 3

1.
12

. 2
01

3 333 
- z

 h
os

tin
ca

 o
d 

Če
nd

y 
v 

H
od

oň
ov

ica
ch

 v
yc

ho
di

m
e v

še
ci 

sp
ol

u 
v 

10
,3

0
10

,3
0

10
,3

0
10

,3
0 

ho
di

n
 h

od
in

 h
od

in
 h

od
in

    
- l

aš
sk

ý 
kr

ál
 Z

de
ňa

 V
ilu

š I
. p

ře
dn

ěs
e n

ov
or

oč
ni

 p
os

els
tv

i v
še

ck
ym

 L
ac

hu
m

 sv
ět

a    
- c

es
ta

 sp
at

ky
 n

a 
za

kl
ad

nu
 d

o 
Če

nd
ag

ra
nd

re
st

au
ra

nt
u 

in
di

vi
du

al
na

 - 
ka

žd
y 

po
dl

e s
vo

jic
h 

sil
 

- t
u 

po
jim

e p
ol

iv
ky

 a
 z

az
pi

vu
m

e p
ěs

ni
čk

y 
př

i h
us

la
ch

 a
 h

ar
m

on
ice

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  D

ob
ra

 n
al

ad
a 

a 
pě

sn
ičk

y 
do

 k
ro

ku
 su

 v
ita

ne
, 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  t

už
 p

řiď
te

, a
ť s

e e
št

ě v
 ty

m
 st

ar
ym

 ro
ku

 sh
led

am
e! 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

 





placená inzerce

placená inzerce



PRODE JNA 	 F I RMY 	 L UDV Í K 	 A L E Š , 	 s . r . o .

Nově otevřená prodejna spojovacího materiálu a vesnických 
potřeb v Bašce u nádraží ČD rozšířila dle požadavků zákazníků 
svůj sortiment o potřeby pro dům a zahradu. 

Občané naší sloučené obce Baška mohou nyní výjimečně do 
konce ledna 2014 využít 10% slevu na jednorázový nákup na 
veškerý sortiment prodejny.

Proto neváhejte, přijďte si nakoupit! Jsme tu pro vás! 

   Otevírací doba: pondělí – pátek: od 7.00 – do 15.30 hodin
                               sobota:               od 7.30 – do 11.30 hodin

   Těší se na Vás tým prodejny firmy Ludvík Aleš s.r.o.

placená inzerce

placená inzerce

10%
	SLEVA

do	konce	ledna	

2014



  
  

 

pl
ac

en
é 

in
ze

rc
e



F O T O K R O N I K A

Halloween párty v Hodoňovicích. Sraz měly čarodějnice a čarodějové z širokého okolí.

Brněnský soubor Kamarádi přišel pobavit 
děti vánočně naladěným pořadem.

Na večerním představení přijel s 
Kamarády pan Zdeněk Junák.



Zpravodaj 5/2013

Vydává: Obecní úřad Baška pod reg. známkou MK ČR E 20187
Redakce: OÚ Baška 420, 739 01 Baška, tel.: 737 910 533, zpravodaj@baska.cz
Zodpovědný vedoucí: David Blahut
Grafická úprava a sazba: David Blahut
Tiskárna: Tiskárna Kleinwächter, www.tiskarnaklein.cz
Náklad: 1 350 ks, neprodejný výtisk, 40 stran
Uzávěrka: 18. listopadu 2013, dáno do tisku 4. prosince 2013
Zpravodaj 1/2014 vyjde v únoru 2014. Uzávěrka 20. ledna 2014.
Veškeré texty dodané po tomto termínu uzávěrky, nebudou otištěny!
Redakce si vyhrazuje právo příspěvky redigovat.

Zadní část budovy obceního úřadu po zateplení a výměně oken.


	ÚVOD
	Fotokronika
	Slovo starostky obce Baška
	Zájmové spolky, sdružení
	Fotokronika 2
	Tiráž

